



TOPONIMIA IKERKETA: ZARATAMO

Leku izenen txostena

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE

ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA

286

2ª Coronación

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerría)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: 2ª Coronación (1900) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:

Generikoa: 1.306 Meategia

127

Abadebaso

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerría)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Abadebaso (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 2.202 Mendi

133

Abadesolo

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerría)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak: Abadesolo (2009/07) NT, Soroa, lursaila....
abadesolo (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Abadesolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Auzo

Abalandegi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Altamira (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Abalandegui (1779) ZUA, ZUA C/079.
Abalandegui (1779) ZUA, ZUA C/079.
Abalandegui pinuco (1779) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

134

Abarosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ABARO (2003) ME, 061-48.
ABAROA (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Abaro solo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Auzo

135

Abasolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Guttiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Abásolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Auzo

Aberatzako landa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Belardi; belai

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Burbustu (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: ABÁTZAKO LANDA (2003) ME, 061-56.
ABERÁTZAKO LÀNDA (2003) ME, 061-56.
ABERATZE (2003) ME, 061-56.
ABERÁTZE (2003) ME, 061-56.
ABERÁTZEKO LANDÍE (2003) ME, 061-56.
Aberatze (2009/07) JA, Aurkintza.

Dokumentalak: Aberatzako landa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

272

Aguila**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: carretera de Bilbao a Durango (1890) ZUA, ZUA C/062.
Aguila (1906) ZUA, ZUA C/075.
camino principal de Bilbao a Durango (1929) ZUA, ZUA C/004.
carretera de Bilbao a Durango (1939) ZUA, ZUA C/058.

139

Aguneganajaunerepea**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Agunegana jaunerepea (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Gunegana (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Aisola**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Aisola (1938) ZUA, ZUA C/004.
Aiscola (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

141

Alagane**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Alagane (1920) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

547

Alberto**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Alberto (1912) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

Aldamoa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Aldamoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

146

Aldapa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:** Aldapa hitza Bizkaiko mendebaldean erabiltzen da "soro" esanahiarekin**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Aldape (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

145

Aldapa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:** Aldapa hitza Bizkaiko mendebaldean erabiltzen da "soro" esanahiarekin**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Aldapa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Aldapea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:** Aldapa hitza Bizkaiko mendebaldean erabiltzen da "soro" esanahiarekin.**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Aldapia (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Aldapie (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

148

Aldatza**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Aldasa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

794

Aldatzabarrena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:****Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ALDASBARRENA (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:**

Aldatzekoa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Aldacecoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

149

Alfredo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)
Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Alfredo, mina (1905) ZUA, ZUA C/079.
Alfredo (1905) ZUA, ZUA C/002-010.
Alfredo (1905) ZUA, ZUA C/001-015.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategi

Alhondiga (taberna)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:** Denda, medikuaren kontsulta...**Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: taberna del barrio de Arcocha () ZUA, ZUA C/004.
 casa taberna (1779) ZUA, ZUA C/079.
 casa taberna (1781) ZUA, ZUA C/079.
 alhondiga-taberna (1887) ZUA, ZUA C/062.
 Alhondiga (1890) ZUA, ZUA C/062.
 casa alhondiga taberna (1890) ZUA, ZUA C/058.
 casa alhondiga taberna (1890) ZUA, ZUA C/058.
 casa alhondiga taberna (1890) ZUA, ZUA C/058.
 taberna de Arcocha (1921) ZUA, ZUA C/004.
 la (taberna) de Arcocha (1921) ZUA, ZUA C/004.
 taberna de Arcocha (1921) ZUA, ZUA C/004.
 Casa Taberna (1922) ZUA, ZUA C/004.
 taberna (1936) ZUA, 2ZUA C/002-014.
 Casa del Pueblo (1941) ZUA, ZUA C/004.
 Alhondiga taberna (1986) ZUA, ZUA C/062.

Altamigosoloa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerría)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Altamigosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.405 Taberna**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Altamira**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baseria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Altamira (Zaratamo)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	ALTAMIRA (2003) ME, 061-56. ALTAMIRA (2003) ME, 061-56. ALTAMÍRA (2003) ME, 061-56. ALTAMIRA AUZUNEA (2003) ME, 061-56. altamira (2009/07) BAG, .			
Dokumentalak:	Altamira (1779) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1860) Nom60, 1147. Altamira (1905) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1905) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1905) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1905) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1907) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1907) ZUA, ZUA C/079. Alta mira (1909) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Altamira (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Altamira (1910) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1913) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1920) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1922) ZUA, ZUA C/076. Altamira (1922) ZUA, ZUA C/001-008. Altamira (1922) ZUA, ZUA C/001-008. Altamira (1922) ZUA, ZUA C/076. Altamira (1924) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1924) ZUA, ZUA C/079. Aranzabacarra (1925) ZUA, ZUA C/075. Altamira (1926) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1926) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1927) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1928) ZUA, ZUA C/079. Altamira (1935) ZUA, ZUA C/004-007. Altamira (1935) ZUA, ZUA C/004-007. Altamira (1942) ZUA, ZUA C/003-012. Altamira (1956) EJ, DOKUMENTATUAK. Altamira (1956) EJ, DOKUMENTATUAK. Altamira (1956) EJ, DOKUMENTATUAK. Altamira (1956) EJ, DOKUMENTATUAK. ALTAMIRA (2002) EJ, DOKUMENTATUAK. Altamira (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

Altamira**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ALTAMIRE (2003) ME, 061-56.
ALTAMIRE (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** Altamira (1779) ZUA, ZUA C/079.
Altamira (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Altamira (1922) ZUA, ZUA C/001-008.
barrio de Altamira (1930) ZUA, ZUA C/004-032.
barrio de Altamira (1931) ZUA, ZUA C/004-032.
ALTAMIRA (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzoa

775

Altamirabekoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:****Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ALTAMIRA BEKOA (2003) ME, 061-56.
ALTAMIRA BEKOA (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:**

776

Altamiragoikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:****Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ALTAMIRA GOIKOA (2003) ME, 061-56.
ALTAMIRA GOIKOA (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:**

Altamiraldea (-a)**Sinonimoak:** Isedu**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Altamira (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Altamira aldie (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Altamira aldie (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Altamira aldie (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Altamiralde (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza**Altamirondo****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Altamirondo (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia**Altzeta****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Alseta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Alceta (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Amestui**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Amestui (1779) ZUA, ZUA C/079.
Amestuy (1779) ZUA, ZUA C/079.
Amestui (1779) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

3

Ametzeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** AMETZETA (2003) ME, 061-56.
AMETZETA (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** Ametzeta (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

691

Amistad**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Amistad (1900) ZUA, ZUA C/075.
Amistad (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

Andabide**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Andabide (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Andabide (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

4

Andikoetxe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:** Jausita**Arautua:** 0**Ahozkoak:** ANDIKOETXE (2003) ME, 061-56.
ANDIKOTZE (2003) ME, 061-56.
Andikoetxe /Andikoetxebarria (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Andicoechea (1781) ZUA, ZUA C/079.
Andicoeche (1900) ZUA, ZUA C/075.
Andicoechea (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Andikoetxe (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

780

Andikoetxebarri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** baserri; etxe

Andikosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** andikosolo (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Andicosolu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Andicosolu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Andicosolu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

155

Andikosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Andikosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

156

Andulleta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Andulleta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Angeles**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Angeles (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

157

Anuko errekatxo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Anucoerrecacho (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

159

Aranako troka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arana Cotroca (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Aranacotrocu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Arana-goicoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Aranecotroca (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

Arangotze

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak: ARANGOTZE (2003) ME, 061-48.
ARANGOTZE (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak:

Herritarra:

Generikoa: erreka-zulo

Arantzabakarra**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	ARATXBAKARRA (2003) ME, 061-48. ARATXBAKARRETA (2003) ME, 061-48.			
Dokumentalak:	Arantzabacarra () ZUA, ZUA C/058. Arantzabacarra (1864) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1864) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1864) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1864) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1864) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1864) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1887) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1887) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1887) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1887) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1887) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/058. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/058. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/058. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/058. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/058. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1888) ZUA, ZUA C/062. Arantzabacarra (1890) ZUA, ZUA C/058. Arantzabacarra (1890) ZUA, ZUA C/058. Arantzabacarra (1890) ZUA, ZUA C/058. Arantzabacarra (1890) ZUA, ZUA C/058. Arantzabacarra (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Arantzabacarra (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Arantzabacarra (1938) ZUA, ZUA C/004. Arantzabacarra (1938) ZUA, ZUA C/004. Arantzabacarra (1938) ZUA, ZUA C/004. Arantzabacarra (1938) ZUA, ZUA C/004.			

Arantzasolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** arantzasolo (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.612 Solo

158

Aratzeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Araceta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

508

Arbilleta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Larrasolo ó Arbilleta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Arbolar zelaia**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Campa arbolar (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

165

Arde**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arde (1920) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

Ardui**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	---------------	---------------	---------------	---------------------

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ardui (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Arduy (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Arduy (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Arduy (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Arduy (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Arduy (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Arduy (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Arduy (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Arduy (1934) ZUA, ZUA C/062.
 Arduy (1934) ZUA, ZUA C/062.
 Arduy (1934) ZUA, ZUA C/062.
 Arduy (1934) ZUA, ZUA C/062.
 Arduy (1934) ZUA, ZUA C/062.
 Arduy (1934) ZUA, ZUA C/004.
 Arduy (1935) ZUA, ZUA C/004.
 Arduy (1936) ZUA, ZUA C/004-026.
 Arduy (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Ardoy (1938) ZUA, ZUA C/004.

781

Arenta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** aurkintza

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	---------------	---------------	---------------	---------------------

Barrutiak: Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ARENTA (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:**

Areta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Areta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Areta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

734

Aretxeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arecheta (1934) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 aurkintza

166

Aretxikerra**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arechiquerra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Arechequerra (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

Arexmotroaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arexmotroaga (1786) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 1.614 Basoa

5

Argintxon**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: ARGINTXON (2003) ME, 061-48.
 ARGINTXON (2003) ME, 061-48.
 ARGINTXÓN (2003) ME, 061-48.
 ARGINTXÓN (2003) ME, 061-48.
 ARGINTXÓN (2003) ME, 061-48.
 ARGINTXÓN (2003) ME, 061-48.
 ARGINTXÓN (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak: Argintxon (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

713

Argintxon**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arguinchon (1920) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Arieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arieta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

169

Aritxibieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arichieta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Arichieta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

714

Arkotxa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ARCOCHA, EMBALSE DE (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Arkotxa (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.

Arkotxa (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.808 Urtegia

Arkotxa**Sinonimoak:** Gango**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**
ARKOTXA (2003) ME, 061-40.
ARKOTXA (2003) ME, 061-40.
ARKOTXA (2003) ME, 061-48.
ARKOTXA (2003) ME, 061-48.
ARKOTXA (2003) ME, 061-40.
ARKOTXA (2003) ME, 061-48.
ARKOTXA (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:**
Arcocha ó Yragorri (1905) ZUA, ZUA C/001-015.
Arkotxa (1922) ELE, RIEV, XIII (1922), 434.
Arcocha (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arcocha (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arcocha (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arcocha (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arcocha (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arcocha (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arcocha (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arcocha (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arcocha (1995) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arcocha (1995) EJ, DOKUMENTATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzo

Arkotxa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.201 Biztanle-entitate

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	ARKOTXE (2003) ME, 061-48.			
Dokumentalak:	<p>Arcocha () ZUA, ZUA C/003-010.</p> <p>Arcocha () ZUA, ZUA C/004.</p> <p>barrio de Arcocha () ZUA, ZUA C/004.</p> <p>Arcocha () ZUA, ZUA C/001-005.</p> <p>barrio de Arcocha (1887) ZUA, ZUA C/062.</p> <p>barrio de Arcocha (1890) ZUA, ZUA C/058.</p> <p>Arcocha (1890) ZUA, ZUA C/062.</p> <p>Arcocha (1890) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Arcocha (1890) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>barrio de Arcocha (1899) ZUA, ZUA C/062.</p> <p>barrio de Arcocha (1899) ZUA, ZUA C/062.</p> <p>Arcocha (1899) ZUA, ZUA C/062.</p> <p>barrio de Arcocha (1903) ZUA, ZUA C/058.</p> <p>Arcocha (1905) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Arcocha (1905) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Arcocha (1905) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Arcocha (1905) ZUA, ZUA C/002-008.</p> <p>Arcocha (1907) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Arcocha (1907) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Arcocha (1907) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Arcocha (1909) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Arcocha (1910) ZUA, ZUA C/001-008.</p> <p>Arcocha (1910) ZUA, ZUA C/001-007.</p> <p>Arcocha (1910) ZUA, ZUA C/001-007.</p> <p>Arcocha (1910) ZUA, ZUA C/001-007.</p> <p>Arcocha (1910) ZUA, ZUA C/001-007.</p> <p>Arcocha (1910) ZUA, ZUA C/001-007.</p> <p>Arcocha (1910) ZUA, ZUA C/001-007.</p> <p>Arcocha (1910) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Arcocha (1910) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Arcocha (1910) ZUA, ZUA C/001-008.</p> <p>Arcocha (1910) ZUA, ZUA C/001-008.</p> <p>barrio de Arcocha (1913) ZUA, ZUA C/004.</p> <p>Arcocha (1913) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>barriada de Arcocha (1913) ZUA, ZUA C/004.</p> <p>barrio de Arcocha (1913) ZUA, ZUA C/004.</p> <p>Arcocha (1913) ZUA, ZUA C/004.</p> <p>barriada de Arcocha (1913) ZUA, ZUA C/004.</p> <p>Arcocha (1920) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Arcocha (1920) ZUA, ZUA C/001-007.</p> <p>Arcocha (1920) ZUA, ZUA C/001-008.</p> <p>Arcocha (1920) ZUA, ZUA C/001-008.</p> <p>Arcocha (1920) ZUA, ZUA C/001-008.</p>			

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Arcocha (1920) ZUA, ZUA C/001-007.
Arcocha (1921) ZUA, ZUA C/001-005.
Arcocha (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Arcocha (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Arcocha (1922) ZUA, ZUA C/079.
Arcocha (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Arcocha (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Arcocha (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Arcocha (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Arcocha (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Arcocha (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Arcocha (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Arcocha (1923) ZUA, ZUA C/079.
Arcocha (1923) ZUA, ZUA C/002-016.
Arcocha (1923) ZUA, ZUA C/002-016.
Arcocha (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Arcocha (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Arcocha (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Arcocha (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Arcocha (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Arcocha (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Arcocha (1923) ZUA, ZUA C/002-016.
Arcocha (1924) ZUA, ZUA C/079.
Arcocha (1924) ZUA, ZUA C/079.
Arcocha (1924) ZUA, ZUA C/079.
Arcocha (1925) ZUA, ZUA C/062.
Arcocha (1926) ZUA, ZUA C/079.
Arcocha (1926) ZUA, ZUA C/079.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/003-026.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/002.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/079.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/002-016.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/003-024.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/001-002.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/001-002.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/002-016.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/003-026.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/003-025.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/003-024.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/003-024.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
Arcocha (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
Arcocha (1928) ZUA, ZUA C/079.
Arcocha (1928) ZUA, ZUA C/002-015.
Arcocha (1928) ZUA, ZUA C/002-015.
barrio de Arcocha (1929) ZUA, ZUA C/004.
barrio de Arcocha (1929) ZUA, ZUA C/004.
paraje de Arcocha (1929) ZUA, ZUA C/004.
Arcocha (1929) ZUA, ZUA C/001-004.
Arcocha (1930) ZUA, ZUA C/004.
Arcocha (1930) ZUA, ZUA C/004.
Arcocha (1931) ZUA, ZUA C/002-008.
Arcocha (1931) ZUA, ZUA C/002-011.
barriada de Arcocha (1931) ZUA, ZUA C/004.
Arcocha (1934) ZUA, ZUA C/003-006.

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE

Arcocha (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Arcocha (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Arcocha (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Arcocha (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Arcocha (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Arcocha (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Arcocha (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Arcocha (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Arcocha (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-020.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-020.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-020.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-020.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-020.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Arcocha (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
barrio de Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/058.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-009.

ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-009.
Barrio de Echerre (1940) ZUA, ZUA C/058.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-009.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-009.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-009.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-009.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-009.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/001-017.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-009.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Arcocha (1941) ZUA, ZUA C/003-016.

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Arcocha (1944) ZUA, 0002.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (Praderena) (1944) ZUA, ZUA C/076.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, 0002.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Arcocha (1960) Nom960, 34.
Arcocha (1986) ZUA, ZUA C/062.
barrio de Arcocha (1986) ZUA, ZUA C/062.
ARCOCHA (1993) EJ, DOKUMENTATUAK.
ARCOCHA (1993) EJ, DOKUMENTATUAK.
ARKOTXA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
ARKOTXA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
ARCOCHA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
ARCOCHA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arkotxa (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arkotxa (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arkotxa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Arkotxa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Arcocha (1825) PE, .
 Casa Arcocha (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Arcocha (1930) ZUA, ZUA C/075.
 Arcocha (1935) ZUA, ZUA C/076.
 Arcocha (1960) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Arcocha (1960) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARCOCHA (1986) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARCOCHA (1986) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARCOCHA (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARCOCHA (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARKOTXA (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARKOTXA (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Arkotxa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baseria

426

Arkotxa iturria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ARKOTXA, EL ARROYO DE (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Fuente Arcocha (1944) ZUA, ZUA C/002.**Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

Arkotxako eskola**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.401 Eskola

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Escuelas () ZUA, ZUA C/004-037.
 escuelas () ZUA, ZUA C/001-005.
 escuela municipal (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Escuela de Arcocha (1921) ZUA, ZUA C/001-005.
 Escuelas (1922) ZUA, ZUA C/062.
 Escuelas Arcocha (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Arcocha,Escuela de (1931) ZUA, ZUA C/002-011.
 Escuelas (1943) ZUA, ZUA C/062.

662

Arkotxako hiltegia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Hiltegia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Matadero (1923) ZUA, ZUA C/002-016.
 Carniceria Arcocha (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Matadero municipal (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Matadero (1927) ZUA, ZUA C/002-016.
 Matadero (1927) ZUA, ZUA C/002-016.
 Matadero (1931) ZUA, ZUA C/002-008.
 Matadero (1932) ZUA, ZUA C/004.
 Matadero de Arcocha (1934) ZUA, ZUA C/001-005.

Arkotxatik Elexalderako errepidea**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Elexalde (Basauri)

Arkotxa (Zaratamo)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** carretera de Arcocha a Elejalde (1930) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.502 Errepidea

291

Arkotxatik Zaratamorako errepidea**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Carretera de Zarátamo á Arcocha (1932) ZUA, ZUA C/004-002.

Carretera de Zarátamo á Arcocha (1932) ZUA, ZUA C/004-002.

carretera de Arcocha a Zaratamo (1939) ZUA, ZUA C/058.

Herritarra:**Generikoa:** 1.502 Errepidea

175

Arloluze**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Burbustu (Zaratamo)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Arlose (2009/07) NT, Soroa, lursaila...

Dokumentalak: Arloluse (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Arlonagusia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arlonagosie (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza**Arlonagusia (-a)****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arlonausie (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza**Arlonagusia (-a)****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arlonausie (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Arlotxika**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arlochica (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza**Armabarrieta****Sinonimoak:** Atzabarreneta**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:** Ormabarrieta esaten diote**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Armabarrieta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Armabarrieta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia**Armotoa (-a)****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Armotoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Armotoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Armotoa (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

Arriaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arriaga, En (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Arriaga, En (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza**Arribedenketxueta****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Arribendequechueta () ZUA, ZUA C/058.
 Arribiden-guechueta () ZUA, ZUA C/004.
 Arribedenquechueta (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Arribeden-quechueta (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Arribeden-quechueta (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Arrivedenquechueta (1887) ZUA, ZUA C/062.
 Arrivedenquechueta (1887) ZUA, ZUA C/062.
 Arribedenquechueta (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Arribedenquechueta (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Arribedenquechueta (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Arribedenquechueta (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Arribedenquechueta (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Arribedencheque (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Arribedenquechueta (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Arrivendenquechueta (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Arrivendenquechueta (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Arribe???enquechueta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Arroterechu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Arribidenquechueta (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Arribidenguechueta (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

Arrilaban**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:** Andres eta Satur Urkizaren eskrituretan (1940), baina datu-basera gehitu gabe.**Arautua:** 0**Ahozkoak:** ARRILABAN (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.614 Baso

184

Arriola**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moioordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ariola (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Arriola (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

735

Arriskozubi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arriskozubi (1931) ZUA, ZUA C/076.**Herritarra:****Generikoa:** 1.506 zubi

Arrugana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Arrugane (1924) ZUA, ZUA C/079.
 Arrugane (1935) ZUA, ZUA C/076.
 Arrugane (1935) ZUA, ZUA C/004-007.
 Arrugane (1935) ZUA, ZUA C/004-007.
 Arrugana (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Etxe

187

Arrupe**Sinonimoak:** Asupe**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Azquibil (1781) ZUA, ZUA C/079.
 Arrupe o Asupe (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

188

Arrutza**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Arrutza (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 1.000 Ezezaguna

Artanda**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Tontor, gailur

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	ARTANDA (2003) ME, 061-56. ARTANDA (2003) ME, 061-56. ARTANDA (2003) ME, 061-56. ARTANDA (2003) ME, 061-56. ARTANDA (2003) ME, 061-56. ARTANDA (2003) ME, 061-56. ARTANDA (2003) ME, 061-56. ARTANDA (2003) ME, 061-56. ARTANDA (2003) ME, 061-56. ARTANDA (2003) ME, 061-56. ARTANDA (2003) ME, 061-64. ARTANDAMENDI (2003) ME, 061-56. Artanda (2009/07) JA, Mendia.			
Dokumentalak:	Artanda () ZUA, ZUA C/004. Artanda () ZUA, ZUA C/058. ARTANDA (178?) EJ, DOKUMENTATUAK. ARTANDA (178?) EJ, DOKUMENTATUAK. Artandacear (1781) ZUA, ZUA C/079. alto de Artanda (1786) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1786) ZUA, ZUA C/062. Artanda, sitio (1787) EJ, DOKUMENTATUAK. Artanda, borto de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Artanda (1864) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1864) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1864) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1864) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1864) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1864) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1887) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1887) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1887) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1887) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1888) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1888) ZUA, ZUA C/058. Artanda (1888) ZUA, ZUA C/058. Artanda (1888) ZUA, ZUA C/058. Artanda (1888) ZUA, ZUA C/058. Artanda (1888) ZUA, ZUA C/058. Artanda (1888) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1888) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1888) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1888) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1888) ZUA, ZUA C/062. Artanda (1890) ZUA, ZUA C/058. Artanda (1890) ZUA, ZUA C/058. Artanda (1890) ZUA, ZUA C/058.			

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Artanda (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Portal de Artanda (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Artanda (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Artanda (1912) ZUA, ZUA C/076.
 Artanda (1923) ZUA, ZUA C/076.
 Artanda (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Artanda (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Artanda (1938) ZUA, ZUA C/004.
 ARTANDA (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARTANDA (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARTANDA (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARTANDA (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Artanda (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Artanda (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARTANDA (1976) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARTANDA (1980) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Artandre (1981) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARTANDA (1981) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARTANDA (1981) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Artanda (1999) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARTANDA (2000) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ARTANDA (2000) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Artanda (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
 Artanda (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

190

Artandabarrena (-a)**Herritarra:****Sinonimoak:****Erdal era:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza**Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Artandabarrena (1890) ZUA, ZUA C/058.

192

Artandagana (-a)**Herritarra:****Sinonimoak:****Erdal era:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza**Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Artandagana (1890) ZUA, ZUA C/058.

Artandako kruzea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Artandaco-crucea (1890) ZUA, ZUA C/058.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

10

Artandazelai**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ARTÁNDAKOLÀNDA (2003) ME, 061-56.

ARTÁNDASÉLAI (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak: Artandazelai (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Zapalda

194

Artebilliburu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Artebilliburu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Arteko berezia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Artecoberesie (1938) ZUA, ZUA C/004.

Artecoberesie (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

195

Arteko solo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** Artesolo (2009/07) JA, Soloa.**Dokumentalak:** Artesosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Artesosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

196

Arteta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arteta (1934) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Artobilla**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Artobille (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
Artobille (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
Artibille (1938) ZUA, ZUA C/004.
Arroyo de Artevilla (1955) ZUA, ZUA C/058.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

11

Artobille**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ARTOBILLE (2003) ME, 062-49.
ARTOBILLE (2003) ME, 061-56.
ARTOBILLE (2003) ME, 061-56.
ARTOBILLE (2003) ME, 061-56.
artobille (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Astobillabarrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

716

Artobille**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Artobille (1932) ZUA, ZUA C/076.**Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

Artobille**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**

Artobille () ZUA, ZUA C/058.
 Artobille-burese (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Artobille-burese (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Artoville-vuruse (1887) ZUA, ZUA C/062.
 Artobille-burese (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Artobille-burese (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Artobille-burese (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Artobille-burese (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Artobille-burueta (1890) ZUA, ZUA C/058.
 artobillalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Artovillabarrena (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Artobille-buruse (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Artobille (1931) ZUA, ZUA C/076.
 Artobille (1931) ZUA, ZUA C/004-010.
 Artobillalde (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Artobilla (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Artobille-buruse (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Artobilla-barrena (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Artobilla (1945) ZUA, ZUA C/076.
 Artobille (1945) ZUA, ZUA C/076.
 Artovilla (1955) ZUA, ZUA C/058.
 Artobilla (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

Artobilleko erreka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ARTOBILLEKO ERREKA (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak: Artobille (1926) ZUA, ZUA C/001-019.
 Artobille (1926) ZUA, ZUA C/001-019.
 Artobille (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
 Artobille (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
 Artobille (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
 Artobille (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
 Artobille (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
 Artobille (1930) ZUA, ZUA C/001-019.
 Artobille (1932) ZUA, ZUA C/001-019.
 Artobille (1934) ZUA, ZUA C/001-019.
 Artobille (1940) ZUA, ZUA C/004.
 Arroyo de Artobilla (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

197

Artobillo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Arto(bi)llo (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Arto(bi)llo (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Arto(bi)llo (1860) Nom60, 1147.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Etxebizitza

Artondoaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Basauri (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Artondoaga (1923) ZUA, ZUA C/002--016.
Artunduaga, camino carretil a (1925) ZUA, ZUA C/075.
Artunduaga (1925) ZUA, ZUA C/062.
Artunduaga (1925) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

200

Artondoagako burdinola**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Basauri (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Artunduaga (1899) ZUA, ZUA C/002-003.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 burdinola

201

Artosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Artusolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Artxiburu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Archiburu (1888) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

162

Artxiketagana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Archiketagana (1890) ZUA, ZUA C/058.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

189

Artzuko landa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Arsuculanda (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Asbakarra (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Asbacarra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Asbacarra (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

203

Asbobarri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Asbobarri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

13

Asentzio (Jaunaren Jasokundea)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ASCENSIÓN (2003) ME, 061-56.
ASÉNTZI(DZ)O (2003) ME, 061-56.
Asensiño (2009/07) JA, Baseliza.**Dokumentalak:** Ermita de Burbusto (1944) ZUA, ZUA C/076.
Asentzio (La Ascensión del Señor) (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.302 Ermita; baseliza

Askarai**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 aurkintza

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Gutiolo (Zaratamo) Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	ASKARI (2003) ME, 061-56. ASKARI (2003) ME, 061-56. Askarai (2009/07) BAG, . askari (2009/07) BAG, .			
Dokumentalak:	Ascaray (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Ascaray (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Ascaray (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Ascare (1910) ZUA, ZUA C/001-008. azcaray (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Azcaray (1938) ZUA, ZUA C/004. Azcaray (1938) ZUA, ZUA C/004. Azcaray (1938) ZUA, ZUA C/004. Azcaray (1941) ZUA, ZUA C/076. Askari (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

207

Asketa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	ASKETAKO ERREKA (2003) ME, 061-56.			
Dokumentalak:	regato de Asqueta (1786) ZUA, ZUA C/062. regaro de Asqueta (1786) ZUA, ZUA C/062. Asqueta (1786) ZUA, ZUA C/062. Asqueta (1786) ZUA, ZUA C/062. Asketa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

Asketa**Sinonimoak:** Ifisterrezaga**Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Gutiolo (Zaratamo) Burbustu (Zaratamo) Zaratamo (Bizkaiko udalerria)			

Hizkuntza:**Oharrak:** Sinonimoa Jose Ramon Etxebarriaren eskriturak (1968) (Oraindik datu-basera gehitu gabe)**Arautua:** 0

Ahozkoak:

- ASKETA (2003) ME, 061-56.
- ASKETA (2003) ME, 061-56.
- ASKETA (2003) ME, 061-56.
- Asketa (2009/07) NT, Soroa, lursaila....
- Asketa (2009/07) NT, Basoa.

Dokumentalak:

- Asqueta (1786) ZUA, ZUA C/062.
- monte de Asqueta (1786) ZUA, ZUA C/062.
- Asqueta (1786) ZUA, ZUA C/062.
- Azqueta (1903) ZUA, ZUA C/058.
- Asqueta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
- Asqueta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
- Azquetu (1938) ZUA, ZUA C/004.
- Asqueta (1938) ZUA, ZUA C/004.
- Azquetas (1938) ZUA, ZUA C/004.
- Azqueta (1938) ZUA, ZUA C/004.

208

Askibel**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Gutiolo (Zaratamo)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak:

- ASKIBIL (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak:

- Azquibel (1781) ZUA, ZUA C/079.
- Asquivil (1900) ZUA, ZUA C/075.
- Asquivel Acheta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
- Ozquibil (1919) ZUA, ZUA C/001-008.
- Asquibel (1938) ZUA, ZUA C/004.
- Asquivil (1941) ZUA, ZUA C/076.

Askizabal**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baserri

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: ASKISABAL (2003) ME, 061-56.
 ASKISABAL (2003) ME, 061-56.
 ASKISABAL (2003) ME, 061-56.
 Askisabal (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Askizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

205

Asnabar**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: ASNÁBARRE (2003) ME, 061-56.
 ASNÁBARRE (2003) ME, 061-56.
 Asnabarre (2009/07) NT, Soroa, lursaila....
 asnabarre (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Asnabar (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Asnabar (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Asnabar (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Asnabar (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Asnabar (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Armabas (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Aznabar (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Aznabar (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Aznabar (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Aznabar (1938) ZUA, ZUA C/004.

Aspurualdea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Aspuraldie (1781) ZUA, ZUA C/079.

Aspuru (1938) ZUA, ZUA C/004.

Aspuru (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 1.601 Mendia

210

Astoluze**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Astoluze (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

711

Asua (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ÁSU (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Asua, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Asua, hacienda de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Asua (1825) PE, .

Asúa (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.

Asua, casa de (1862) EJ, DOKUMENTATUAK.

Asua (1925) ZUA, ZUA C/075.

ASUA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

ASUA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

ASUA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

ASUA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

ASUA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

ASUA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

Asua (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Asua (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Asua (1781) ZUA, ZUA C/079.
 Asua, barrio de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Asúa (1860) Nom60, 1147.
 Asua (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Asua (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Asua (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Asua (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Azúa (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Asua (1909) ZUA, ZUA C/079.
 Azua (1910) ZUA, ZUA C/079.
 Asua (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Azua (1913) ZUA, ZUA C/079.
 Asu (1920) ZUA, ZUA C/079.
 Azua (1920) ZUA, ZUA C/079.
 Azua (1922) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:**Generikoa:** 1.205 Auzoa**Asugoiena (-a)****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Asugoyena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Asukoerrekatu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Asua (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ASUE ERREKA (2003) ME, 061-48.
ASUE ERREKA (2003) ME, 061-48.
ASUERREKA (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Azuco-Errecachu (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

17

Asupe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ASUPE (2003) ME, 061-48.
ASUPE (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Asupen (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Asupeco (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Asupe (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Asupe castañeta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Asubarrena (1922) ZUA, ZUA C/001-008.
Asubarrena (1938) ZUA, ZUA C/004.
Asupe (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.604 Hegal; mazela

Atxandi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ATXANDI (2003) ME, 061-56.
ATXANDI (2003) ME, 061-56.
ATXANDI (2003) ME, 061-56.
ATXANDI (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** Achandi (1941) ZUA, ZUA C/076.
Atxandi (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Haitz-punta

136

Atxaste**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Achaste (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Auzoa

137

Atxaterdikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Achate Erdicoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Auzoa

Atxeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Uriondo (Zaratamo) Gutiolo (Zaratamo)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	ATXETA (2003) ME, 061-56. ATXETA (2003) ME, 061-48. ATXETA (2003) ME, 061-48. ATXETA (2003) ME, 061-56. ATXETAKO BASOA (2003) ME, 061-56. atxeta (2009/07) BAG, . Atzeta (2009/07) NT, Soroa, lursaila....			
Dokumentalak:	Acheta (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Acheta (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Acheta (1938) ZUA, ZUA C/004. Acheta (1938) ZUA, ZUA C/004.			

19

Atxetako harrobia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Harrobi

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	ATXETAKO KANTARA (2003) ME, 061-56. ATXETAKO KANTERA (2003) ME, 061-56.			
Dokumentalak:	Cantera de Atxeta (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

20

Atxiketagana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 baso

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	ATXIKETAGANA (2003) ME, 061-64. ATXIKETAGANA (2003) ME, 061-64.			
Dokumentalak:	Atxiketagana (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

Atxiturri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Atxiturri (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

126

Atxiturri**Sinonimoak:** Vista Alegre**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

ATZITURRI (2003) ME, 061-48.

atxiturri (2009/07) BAG, .

Dokumentalak:

Achiturri (Vista Alegre) () ZUA, ZUA C/058.

Achiturri () ZUA, ZUA C/062.

Achiturri (1864) ZUA, ZUA C/062.

Achiturri (1864) ZUA, ZUA C/062.

Achiturri (1888) ZUA, ZUA C/062.

Achiturri (1888) ZUA, ZUA C/058.

Achiturri (1888) ZUA, ZUA C/058.

Achiturri (1888) ZUA, ZUA C/062.

Achiturri (1890) ZUA, ZUA C/058.

Vistalegre (1906) ZUA, ZUA C/079.

Vista-alegre (1907) ZUA, ZUA C/079.

Vista Alegre (1907) ZUA, ZUA C/079.

Vista alegre (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Achiturri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Achiturrigana (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Vista Alegre (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Bistalegre (1910) ZUA, ZUA C/079.

Bistalegre (1913) ZUA, ZUA C/079.

Vista Alegre (1920) ZUA, ZUA C/079.

Vistalegre (1922) ZUA, ZUA C/079.

Achiturri (1925) ZUA, ZUA C/075.

Achiturri (1933) ZUA, ZUA C/062.

Achiturri (1933) ZUA, ZUA C/062.

Achiturri (1933) ZUA, ZUA C/062.

Achiturri (1933) ZUA, ZUA C/062.

Vista-Alegre (1933) ZUA, ZUA C/062.

Atzabarreneta**Sinonimoak:** Armabarrieta**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Armabarrieta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Atzabarrebeta (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

213

Aurrekosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

AURREKOSOLO (2003) ME, 061-56.

Aurrekosolo (2009/07) NT, Soroa, lursaila....

Aurrekosolo (2009/07) JA, Soloa.

Dokumentalak: Aurrekosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

21

Auskorta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

AUSKORTA (2003) ME, 061-56.

AUSKORTA (2003) ME, 061-56.

AUSKORTA (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak: Auskorta (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

Bake-epaitegia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.406 Bake-epaitegia**UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Juzgado de paz de Zaratamo (1899) ZUA, ZUA C/062.

Juzgado de paz de Zaratamo (1899) ZUA, ZUA C/062.

Juzgado de paz de Zaratamo (1899) ZUA, ZUA C/062.

215

Balentziaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia**UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Balenciaga (1938) ZUA, ZUA C/004.

216

Baluzeaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia**UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

BALUISA (2003) ME, 061-56.

baluixa /balusiaga (2009/07) BAG, .

Dokumentalak:

Balisiaga () ZUA, ZUA C/001-008.

Balusiaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Balusiaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Balusiaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Balizaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Balusiaga (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Balusiaga (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Baluciaga (1938) ZUA, ZUA C/004.

Baluciaga (1938) ZUA, ZUA C/004.

Baluzeagaerdikoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia: Aurkintza

Barrutiak: Gutziolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Baluisa-erdikoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600

218

Baluzeagaqikoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutziolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Balusiaga-goicoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Balusiaga goicoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

219

Barrenabekoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Barrena Becoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 2.202 Mendia

Barrondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Barrondo (Zaratamo)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak:

- Barrondo (1779) ZUA, ZUA C/079.
- Barrondo (1779) ZUA, ZUA C/079.
- Barrondo, caseria (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Barrondo, caseria (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Barondo, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Barrondo, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Barrondo, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Barrondo (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Barrondo (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Barrondo (1860) Nom60, 1147.
- Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/076.
- Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/076.
- Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/076.
- Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/076.
- Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/076.
- Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/076.
- Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/076.
- Barrondo (1925) ZUA, ZUA C/075.
- Barrondo (1938) ZUA, ZUA C/004.
- Barrondo (1939) ZUA, ZUA C/076.
- Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/076.
- BARRONDO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
- BARRONDO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Barrondo (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Barrondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzo

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	BARRONDO (2003) ME, 061-48. BARRONDO (2003) ME, 061-48. BARRONDO (2003) ME, 061-48. BARRONDO (2003) ME, 061-48. BARRONDO (2003) ME, 061-48. BARRONDO MENDI (2003) ME, 061-48.			
Dokumentalak:	Barrondo () ZUA, ZUA C/003-010. Barrondo, barrio de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Barrondo, barrio (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Barrondo, barrio (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Barrondo, barrio de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Barrondo (1905) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1905) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1905) ZUA, ZUA C/079. Barondo (1905) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1905) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1905) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1905) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1905) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1907) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1907) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1909) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1910) ZUA, ZUA C/001-007. Barrondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1910) ZUA, ZUA C/079. Barondo (1910) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1910) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1913) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1913) ZUA, ZUA C/001-008. Barondo (1913) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1914) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1920) ZUA, ZUA C/001-007. Barrondo (1920) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/001-008. Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/079. Barrondo (1922) ZUA, ZUA C/003-008.			

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Barrondo (1923) ELE, RIEV, XIV (1923), 139.
Barrondo (1923) ZUA, ZUA C/079.
Barrondo, (1924) ZUA, ZUA C/002-021.
Barrondo (1924) ZUA, ZUA C/079.
Barrondo (1924) ZUA, ZUA C/079.
Barrondo (1924) ZUA, ZUA C/079.
Barrondo (1924) ZUA, ZUA C/002-027.
Barrondo (1926) ZUA, ZUA C/079.
Barrondo (1927) ZUA, ZUA C/079.
Barrondo (1927) ZUA, ZUA C/079.
Barrondo (1928) ZUA, ZUA C/079.
Barrondo (1934) ZUA, ZUA C/058.
Barrondo (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
Barrondo (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
Barrondo (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
Barrio de Barrondo (1935) ZUA, ZUA C/004-016.
Barrondo (1935) ZUA, ZUA C/003-005.
Barrondo (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
Barrio de Barrondo (1936) ZUA, ZUA C/004-022.
Barrondo (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
Barrondo (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Barrondo (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Barrondo (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Barrondo (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Barrondo (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Barrondo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Barrondo (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Barrondo (1939) ZUA, ZUA C/076.
Barrondo (1939) ZUA, ZUA C/003-020.
Barrondo (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Barrondo (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Barrondo (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Barrondo (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Barrondo (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Barrondo (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Barrondo (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Barrondo (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Barrondo (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Barrondo (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Barrondo (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Barrondo (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-016.

Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Barrondo (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Barrondo (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
 Barrondo (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
 Barrondo (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
 Barrondo (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
 Barrondo (1944) ZUA, 0002.
 Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Barrondo (1944) ZUA, 0002.
 Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.

130

Barrondobekoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**

Barrondo beascoa (1781) ZUA, ZUA C/079.
 Barrondo Becoa (1825) PE, .
 Barrondo-becua (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Barrondo becoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Barrondo-becoa (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
 Barrondo-becoa (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
 Barrondo-becoa (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
 Barrondo-becoa (1939) ZUA, ZUA C/076.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baseria

Barrondoerdikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Barrondo Erdikoa (1825) PE, .**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baseria

722

Barrondoguanuaxara**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Barrondo-Ganuachara (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

23

Barrondogoikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Barondo Goicoa, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Barrondo goicoa, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Barrondogoicoa, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Barrondo Goycoa (1820) ZUA, ZUA C/079.

Barrondo Goycoa (1825) PE, .

Barrondo goicoa (1904) ZUA, ZUA C/079.

Barrondo-goicoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Barrondo goicoa (1911) ZUA, ZUA C/003-030.

Barrondo-goicoa (1911) ZUA, ZUA C/003-030.

Barrondo goicoa (1911) ZUA, ZUA C/003-030.

Barrondo Goicoa (1914) ZUA, ZUA C/001-008.

Barrondogoikoa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.302 Baserri

Barrondoko berezia (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak: BARRONDOBASO (2003) ME, 061-48.
BARRONDOKO BERESIE (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak: Barrondoko berezia (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:

Generikoa: 1.614 Basoa

276

Barrondoko eskualde-errepidea

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Barrondo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: camino vecinal de Barrondo (1935) ZUA, ZUA C/004-016.
camino vecinal de Barrondo (1936) ZUA, ZUA C/004-025.
camino vecinal de Barrondo (1936) ZUA, ZUA C/004-025.
carretera de Barrondo (1936) ZUA, ZUA C/004-017.

Herritarra:

Generikoa: 1.502 Bidea

224

Barrondoko iturri publikoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Barrondo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Barrondo, fuente pública de (1924) ZUA, ZUA C/002-21.
Fuente Barrondo (1944) ZUA, ZUA C/002.

Herritarra:

Generikoa: 1.802 Iturria

Barrondolandetxe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Barrondo Landeche (1820) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

222

Barrondotrokea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** BARRONDOTROKA (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Barrondo-troca (1921) ZUA, ZUA C/001-008.

Barrondo troquea (1938) ZUA, ZUA C/004.

Barrondo-gane (1944) ZUA, ZUA C/004-013.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

223

Barrondougarte**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Barrondo Ugarte (1858) Nom58, 938.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

Basabe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Basabe (1899) ZUA, ZUA C/002-003.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

227

Basaldua**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Basualdua (1704) ZUA, 598.
Basaldúa (1920) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

228

Basaloste**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** BASABUSTE (2003) ME, 061-56.
BASALUSTE (2003) ME, 061-56.
basoloste (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Basoloste (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Basoloste (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Basoloste (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Basaluste (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Basoloste (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Basoloste (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Basoloste (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Basoloste (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Basoloste (1938) ZUA, ZUA C/004.
Basoloste (1938) ZUA, ZUA C/004.
Basoloste (1938) ZUA, ZUA C/004.
Basoloste (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Mendia

Basalosteandikoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutiolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Basolosteandikoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Basolosteandikoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Basolosteandikoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Basolosteandikoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

230

Basalostegoiena (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutiolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Basalostegoyena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

234

Basarrate

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Bassarrate (1781) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

Basoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** basoa (1781) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

233

Basobarri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** BASOBARRI (2003) ME, 061-56.
BASOBARRI (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** basobarri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Basobarri (1938) ZUA, ZUA C/004.
Basobarri (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

231

Basoberezi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Basoberesi (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Baso beresi (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Bastarrekosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Urdinbide (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** BASTARREKO ARLOA (2003) ME, 061-48.
BASTARREKOARLOA (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Bastarrekosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

468

Bastegieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Basteita (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

238

Bastegieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Basteyeta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Garaygona y Bastegieta (1933) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Basterrekoarloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Larikano (Zaratamo)

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Basterrecoarloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Basterreco arloa (1922) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

236

Basterretxea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Arkotxa (Zaratamo)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Basterrechea (1920) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

253

Beasko bekoa (-a)**Sinonimoak:** Goikiribeasko bekoa**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Goikiri (Zaratamo)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Biasco Becoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

Bekoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Becua (1820) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserrria

239

Bekosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** Bekosolo (2009/07) NT, Soroa, lursaila....**Dokumentalak:** Becosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Becosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Becosoloa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

240

Becosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Becosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Belarro**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.606 Erreka-zulo

242

Belarro**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)
Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** BELAKÁRRO (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Belacarro (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Belacarro (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Belacarro (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Belacarro (1938) ZUA, ZUA C/004.
Velacarro (1941) ZUA, ZUA C/076.
Belarracel (1945) ZUA, ZUA C/076.
Belarro (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia,

243

Bellaterdikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Bellate-Erdicoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Bengoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Bengoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Bengoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

245

Bengoetxea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Bengoechea (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

795

Berezia**Sinonimoak:****Erdal era:** Jaro**Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

BERESI (2003) ME, 061-48.

BERESI, EL (2003) ME, 061-48.

BERESIE (2003) ME, 061-48.

Berezi (2009/07) NT, Sastraka.

Dokumentalak:**Herritarra:****Generikoa:** 1.614 baso

Berezia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:** Jaro**Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** Jaro (2009/07) NT, Sastraka.
jaro (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.614 baso

247

Berezibasterra (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Beresibasterra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

246

Bereziondoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Bereci-ondua (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Bereciondua (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Bernardo S.Cruz

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Bernardo S.Cruz (1920) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserrria

248

Bernardo S.Cruz

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutziolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Bernardo S.Cruz (1920) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:

Generikoa: 1.306 Lantegia

250

Berrengoiko

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Berrengoico (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:

Generikoa: 2.202 Mendia

Berrugoforte**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Berrugoforte (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

252

Bestieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Bestieta (1920) ZUA, ZUA C/001-007.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

26

BI-625 Urduña-Bilbo errepidea / Carretera BI**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** BI-625 (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
BI-625 (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
BI-625 (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
BI-625 (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
BI-625 (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
BI-625 (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
BI-625 (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.502 Autonomia-erkidegoko erre

Bidegana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Bidegana (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Videgana (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

254

Bidekosolebarrena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Bidekosolebarrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.613 Zelaia

292

Bilbaotik Durangorako errepide nagusia**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)
Bizkaia (Herrialdea)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** carretera de Bilbao a Zaratamo (1899) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 1.502 Errepidea

Birjinaleku

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak: BIRGIÑALEKU (2003) ME, 061-48.
 BIRGIÑALEKU (2003) ME, 061-48.
 BIRJIÑALEKU (2003) ME, 061-48.
 BIRJIÑALEKU (2003) ME, 061-48.
 birjiñaleku (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Birjinaleku (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

256

Biskoabekoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutziolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Biscoabecoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Biscoabecoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

257

Biskoalde

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutziolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Biscoalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

Biskogoikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Biscogoicoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

668

Bizkarrondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Vizcarondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Viscarondo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

494

Bolatokia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** juego de bolos (1887) ZUA, ZUA C/062.

juego de bolos (1890) ZUA, ZUA C/062.

juego de bolos (1890) ZUA, ZUA C/058.

juego de bolos (1934) ZUA, ZUA C/058.

juego de bolos (1935) ZUA, ZUA C/062.

juego de bolos (1940) ZUA, ZUA C/076.

Herritarra:**Generikoa:** 1.403 Bolatoki

Bolin(bi)txoeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Urdinbide (Zaratamo)

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Urdumbide Boluibuchueta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

260

Bolintxe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Bolinche (1923) ZUA, ZUA C/002.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

261

Boliras**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Boliras (1704) NFOFB,II, .**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

Bolitxe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.205 Auzoa

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Moiordin (Zaratamo)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	BOLITXE (2003) ME, 061-56. BOLITXE (2003) ME, 061-56. BOLITZE (2003) ME, 061-56. BOLITZE (2003) ME, 061-56. Bolitxe (2009/07) NT, Aurkintza. bolitxe (2009/07) BAG, . bolitxe (2009/07) BAG, . bolitxeko landak (2009/07) BAG, .			
Dokumentalak:	Boliche (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Boliche (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Boliche (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Boliche (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Boliche (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Boliche (1930) ZUA, ZUA C/004-009. Boliche (1930) ZUA, ZUA C/004-009. Bolinche (1935) ZUA, ZUA C/076.			

730

Bolitxe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 errepideetako pasalekua

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:				
Dokumentalak:	Boliche (1902) ZUA, ZUA C/075.			

Burbudui**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:** Andres eta Satur Urkizaren eskrituretan (1940), baina oraindik datu-basean gehitu gabe.**Arautua:** 0**Ahozkoak:** BURBUDUI (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:**

Herritarra:**Generikoa:** 1.614 Baso

Burbustu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**

BURBUSTU (1704) ZUA, .
 BURBUSTU (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbuitu, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbuitu, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu (1799) NFOFB,II, .
 Burbustu, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu, caserío (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu, caserío (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burburtu Gutialo (1858) Nom58, 938.
 Burbustu (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu (1860) Nom60, 1147.
 Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Burbustu (1923) ELE, RIEV, XIV (1923), 450.
 BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

263

Burbustu

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

Herritarra:

Generikoa: 2.302 Erreka

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Burbustu (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Burbustu (1931) ZUA, ZUA C/002-022.
 Burbustu (1931) ZUA, ZUA C/002-022.
 Burbustu (1933) ZUA, ZUA C/002-022.

Burbustu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzo

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	<p>BURBUSTU (2003) ME, 061-56. BURBUSTU (2003) ME, 061-56. BURBUSTU (2003) ME, 061-56. BURBUSTU (2003) ME, 061-56. BURBUSTU (2003) ME, 061-56. BURBUSTU (2003) ME, 061-56. BURBUSTU (2003) ME, 061-56. BURBUSTU (2003) ME, 061-56. BURBUSTU AUZUNEA (2003) ME, 061-56. Burbustu (2009/07) NT, Auzoa. Burbustu (2009/07) JA, Auzoa.</p>			
Dokumentalak:	<p>Burbustu () ZUA, ZUA C/003-010. Burgustu (1781) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1781) ZUA, ZUA C/079. BURBUSTU, VARRIO DE (1798) EJ, DOKUMENTATUAK. BURBUSTU, VARRIO DE (1798) EJ, DOKUMENTATUAK. Burbustu, barrio de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Burbustu (1890) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1905) ZUA, ZUA C/079. Busbustu (1905) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1905) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1905) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1905) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1905) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1905) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1907) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1907) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1909) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Gurbustu (1910) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Burgustu (1910) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Burbustu (1913) ZUA, ZUA C/079. Burgustu (1913) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1913) ZUA, ZUA C/079. Burbustu (1913) ZUA, ZUA C/079.</p>			

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Burbustu (1920) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/001-008.
Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Burbustu (1922) ZUA, ZUA C/001-008.
Burbustu (1923) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu (1924) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu (1924) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu (1924) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu (1926) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu (1926) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu (1927) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu (1927) ZUA, ZUA C/001-020.
Burbustu (1928) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu (1930) ZUA, ZUA C/002.
Burbustu (1930) ZUA, ZUA C/002-022.
Burbustu (1931) ZUA, ZUA C/002-022.
Burbustu (1933) ZUA, ZUA C/002-022.
Burbustu (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
Burbustu (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
Burbustu (1934) ZUA, ZUA C/058.
Burbustu (1935) ZUA, ZUA C/003-005.
Burbustu (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
Burbustu (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
Burbustu (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
Burbustu (1936) ZUA, ZUA C/004-021.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/004.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/004.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/004.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Burbustu (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Burbustu (1939) ZUA, ZUA C/003-020.
Burbustu (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Burbustu (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Burbustu (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Burbustu (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Burbustu (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Burbustu (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Burbustu (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Burbustu (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Burbustu (1939) ZUA, ZUA C/003-004.

Burbustu (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Burbustu (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Burbustu (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Burbustu (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Burbustu (1944) ZUA, ZUA C/003-014.

427

Burbustu iturria**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Fuente Burbustu (1944) ZUA, ZUA C/002.**Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

29

Burbustu-Altamira**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Burbustu (1930) ZUA, ZUA C/002.
 Burbustu-Altamira (1960) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu-Altamira (1960) Nom960, 34.
 BURBUSTU-ALTAMIRA (1986) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU-ALTAMIRA (1993) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU-ALTAMIRA (1993) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU-ALTAMIRA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU-ALTAMIRA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU-ALTAMIRA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU-ALTAMIRA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU-ALTAMIRA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU-ALTAMIRA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU-ALTAMIRA (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 BURBUSTU-ALTAMIRA (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu-Altamira (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu-Altamira (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Burbustu-Altamira (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Burbustuandikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Burbustu (Zaratamo) Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: (BURBUSTU) ANDIKOA (2003) ME, 061-56.
ANDIKOA (2003) ME, 061-56.
Andikoa (2009/07) NT, Baserria.

Dokumentalak: Burbustu Andicua (1820) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu Endi.^a (1820) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu Andicoa (1825) PE, .
Burbustuandikoa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

31

Burbustubeaskoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: (BURBUSTU) BISGOA (2003) ME, 061-56.
BISGOA (2003) ME, 061-56.
BISKO (2003) ME, 061-56.
BISKOA (2003) ME, 061-56.
Bisgoa (2009/07) JA, Baserria.
Bisko (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Busbustubeascoa (1781) ZUA, ZUA C/079.
Burbustu becoa, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
Burbustu becoa, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
Burbustu Beascoa (1825) PE, .
Burbustu becoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
BURBUSTU BECOA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
BURBUSTU BEASCOA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
BURBUSTU BECOA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
BURBUSTU BEASCOA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
Burbustubeaskoa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Burbustuemetikoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Burbustu (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Burbustu Emeticoa (1825) PE, .

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

720

Burbustuerdikoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Burbustu (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Burbustu Erdicoa (1825) PE, .

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserri

718

Burbustuexebarria (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Burbustu (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Burbustu Echevarria (1825) PE, .

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

Burbustugoikoa (-a)**Sinonimoak:** Burbustuauurrekoa**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Burbustu Goico, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Burbustu Goicoa, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Burbustugoicoa, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Burbustu Goycoa (1825) PE, .

BURBUSTU GOICOA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria**Burbustuko bidea****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Burbustu, camino de (1787) EJ, DOKUMENTATUAK.

Burbustu, camino de (1787) EJ, DOKUMENTATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.505 bidea**Burdibidegana (-a)****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Burdin-bidegane (1920) ZUA, ZUA C/079.

Burdi-bidegana (1925) ZUA, ZUA C/075.

Burdi-bidegana (1925) ZUA, ZUA C/062.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

Busbustu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Burbustu (1931) ZUA, ZUA C/002-022.

Burbustu (1931) ZUA, ZUA C/002-022.

Burbustu (1933) ZUA, ZUA C/002-022.

Herritarra:**Generikoa:** 1.802 Iturria

265

Busrbustuemetikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Burbustu Emetikoa (1820) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

583

Carmen**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Carmen (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

Carnaval**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Carnaval (1934) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

397

Carretera de Elejalde a Iragorri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:** Bidea**UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Elejalde á Yragorri (1904) ZUA, ZUA C/004-018.
de Elejalde a Irágorri (1934) ZUA, ZUA C/004-004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.505 Bidea

398

Carretera de Elejalde a Moiordin**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:****Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Elejalde á Moyordin (1904) ZUA, ZUA C/004-018.**Herritarra:****Generikoa:** 1.505 Bidea

Carretera de Elejalde a Uriondo y Arkotxa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Elejalde á Uriondo y Arcocha (1904) ZUA, ZUA C/004-018.**Herritarra:****Generikoa:** 1.505 Bidea

296

Casa del Pueblo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Casa del Pueblo (1941) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.405 Taberna

297

Casa Fábrica**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Casa fabrica (1920) ZUA, ZUA C/079.

Casa Fábrica (1924) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Etxea

Casa-Torre

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Torre (1825) PE, .
Casa-Torre (1910) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Etxea

32

Casco

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak:

Herritarra:

Generikoa: 2.202 Tontor, gailur

300

Caserío de Cecilio

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Irigorri (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Caserio de Cecilio (1906) ZUA, ZUA C/004-006.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

Caserío de Hilario (Hilarioren baserria????)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Caserio de Hilario (1906) ZUA, ZUA C/004-006.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

309

Castañal**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Castañal (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

312

Cerrado**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Urdinbide (Zaratamo)

Iragorri (Zaratamo)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Cerrado (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Cerrado (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Cerrado (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** Mendia, Basoa, Aurkintza

Compañía de los Ferrocarriles Vascongado

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak:

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Compañía de los Ferrocarriles Vascongados (1913) ZUA, ZUA C/004.
 Compañía de los ferrocarriles Vascongados (1913) ZUA, ZUA C/004.
 Compa de los ferrocarriles Vascongados (1913) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:

Generikoa:

497

Consuelo

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerría)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Consuelo (1918) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:

Generikoa: 1.306 Meategia

687

Coronación

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerría)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Coronación (1900) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:

Generikoa: 1.306 Meategia

Cuarenta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** cuarenta (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.612 solo

698

Cuarenta y cinco**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Cuarenta y cinco (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

699

Cuarenta y cuatro**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Cuarenta y cuatro (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

Cuarenta y ocho**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerría)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Cuarenta y ocho (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

701

Cuarenta y siete**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerría)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Cuarenta y siete (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

702

Cuarenta y tres**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerría)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Cuarenta y tres (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

Dandaitxueta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Dandaichueta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Dandaichueta (1945) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

33

Done Laurendi Martiria / San Lorenzo Mártir**Sinonimoak:** San Lorentzo**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:** Sanlontzo esaten da**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Iglesia Parroquial () ZUA, ZUA C/004-037.

San Lorenzo (1925) ZUA, ZUA C/075.

parroquia S. Lorenzo (1925) ZUA, ZUA C/004.

parroquia (1925) ZUA, ZUA C/004.

San Lorenzo Mártir de Zarátamo (1933) ZUA, ZUA C/075.

San Lorenzo (1938) ZUA, ZUA C/004.

San Lorenzo (1938) ZUA, ZUA C/004.

San Lorenzo (1938) ZUA, ZUA C/004.

San Lorenzo (1938) ZUA, ZUA C/004.

San Lorenzo (1938) ZUA, ZUA C/004.

Iglesia-Capilla (1939) ZUA, ZUA C/058.

Iglesia de San Lorenzo (1942) ZUA, ZUA C/062.

Parroquia de San Lorenzo (1943) ZUA, ZUA C/062.

San Lorenzo Mártir (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.302 Eliza

Dos Caminostik Zaratamorako eskualde-er

Herritarra:

Sinonimoak:

Erdal era:

Generikoa: 1.502 Errepidea

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: carretera provincial de Dos Caminos a Durango (1925) ZUA, ZUA C/062.

323

Dudagoitiabeaskoetxea (-a)

Herritarra:

Sinonimoak:

Erdal era:

Generikoa: 1.301 Baserrria

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Dudagoitia veazcoechea (1781) ZUA, ZUA C/079.

293

Durangoko errepidea

Herritarra:

Sinonimoak:

Erdal era:

Generikoa: 1.502 Errepidea

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak:

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: carretera de Durango (1890) ZUA, ZUA C/058.

Egia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:****Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Eguia (1762) ZUA, ZUA C/079.
Eguia (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia; Aurkintza**Egiabarrena (-a)****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Eguia Barrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Eguia-barrena (1946) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia**Egido****Sinonimoak:** Exido????**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Egido (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Egiluz**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** EGURLUS (2003) ME, 061-48.
EGURLUSE (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Eguluz (1926) ZUA, ZUA C/002.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

364

Egulizetotelleria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Egurlicetotelleria (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

366

Eleixasolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Eleixa-solo (1913) ZUA, ZUA C/001-008.
Elasolo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Eleixa-solo (1922) ZUA, ZUA C/001-008.
Eleixa-solo (1922) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Elexalde**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.205 Udalburu

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	ELEXALDE (2003) ME, 061-48. ELEXALDE (2003) ME, 061-48. ELISALDE (2003) ME, 061-48.			
Dokumentalak:	Elejalde () ZUA, ZUA C/004. Elegalde, barrio (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Elejalde (1887) ZUA, ZUA C/062. barrio de Elejalde (1890) ZUA, ZUA C/058. Elejalde (1890) ZUA, ZUA C/062. barrio de Elejalde (1903) ZUA, ZUA C/062. Elejalde (1903) ZUA, ZUA C/062. termino de Elejalde (1903) ZUA, ZUA C/062. barrio de Elejalde (1903) ZUA, ZUA C/062. Elejalde (1905) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1905) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1905) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1905) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1905) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1905) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1905) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1905) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1907) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1907) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1907) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1907) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1909) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/001-007. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/001-007. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/001-007. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1910) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1911) ZUA, ZUA C/079. Elegalde (1913) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1913) ZUA, ZUA C/079. Elegalde (1913) ZUA, ZUA C/079. Elejalde (1920) ZUA, ZUA C/001-007. Elejalde (1920) ZUA, ZUA C/002-017. Elejalde (1920) ZUA, ZUA C/001-007. Elejalde (1920) ZUA, ZUA C/079.			

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Elejalde (1920) ZUA, ZUA C/079.
Elejalde (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
distrito de Elejalde (1922) ZUA, ZUA C/076.
Elejalde (1922) ZUA, ZUA C/079.
Elejalde (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Elejalde (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Elejalde (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
Elejalde (1922) ZUA, ZUA C/079.
Elejalde (1922) ZUA, ZUA C/001-005.
Elejalde (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Elejalde (1923) ZUA, ZUA C/079.
Elejalde (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Elejalde (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Elejalde (1923) ZUA, ZUA C/001-003.
Elejalde (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Elejalde (1924) ZUA, ZUA C/002-021.
Elejalde (1924) ZUA, ZUA C/079.
Elejalde (1924) ZUA, ZUA C/079.
Elejalde (1924) ZUA, ZUA C/079.
Elejalde (1924) ZUA, ZUA C/079.
Elejalde (1924) ZUA, ZUA C/079.
Elejalde (1924) ZUA, ZUA C/079.
Elejalde (1926) ZUA, ZUA C/079.
Elejalde (1926) ZUA, ZUA C/079.
Elexalde (1927) ZUA, ZUA C/002.
Elejalde (1927) ZUA, ZUA C/001-020.
Elejalde (1927) ZUA, ZUA C/079.
Elexalde (1927) ZUA, ZUA C/002.
Elexalde (1927) ZUA, ZUA C/002.
Elejalde (1927) ZUA, 0002.
Elejalde (1928) ZUA, ZUA C/079.
Alexalde, Barrio de (1929) ZUA, ZUA C/002-014.
Elejalde (1929) ZUA, ZUA C/004.
Elejalde (1929) ZUA, ZUA C/002-014.
Elejalde (1929) ZUA, ZUA C/002-014.
Elejalde (1930) ZUA, ZUA C/001-005.
barrio de Elejalde (1933) ZUA, ZUA C/062.
Elejalde (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
Elejalde (1934) ZUA, ZUA C/058.
Elejalde (1934) ZUA, ZUA C/058.
Elejalde (1934) ZUA, ZUA C/003-007.
Elejalde (1934) ZUA, ZUA C/003-007.
Elejalde (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
Elejalde (1935) ZUA, ZUA C/004-015.
Elejalde (1935) ZUA, ZUA C/004-015.
Elejalde (1935) ZUA, ZUA C/004-015.
Elejalde (1935) ZUA, ZUA C/062.
Elejalde (1935) ZUA, ZUA C/062.
Elejalde (1935) ZUA, ZUA C/003-005.
Elejalde (1935) ZUA, ZUA C/003-005.
Elejalde (1935) ZUA, ZUA C/062.
Elejalde (1935) ZUA, ZUA C/062.
Elejalde (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
Elejalde (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
Elejalde (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
Elejalde (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Elejalde (1938) ZUA, ZUA C/003-001.

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Elejalde (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
 Elejalde (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Elejalde (1944) ZUA, 0002.
 Elejalde (1944) ZUA, 0002.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Elejalde (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Elejalde (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Elejalde (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Elejalde (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Elejalde (1986) ZUA, ZUA C/062.
 Elejalde (1986) ZUA, ZUA C/062.

428

Elexalde iturria**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Elexalde (Basauri)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** fuente de Elejalde (1933) ZUA, ZUA C/076.

Fuente Elejalde (1944) ZUA, ZUA C/002.

Herritarra:**Generikoa:** 1.802 Iturria

Elexaldeko eskola**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Elexalde (Basauri)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Escuela de Elejalde (1922) ZUA, ZUA C/001-005.

Escuelas Elejalde (1925) ZUA, ZUA C/075.

Elexalde (1928) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:**Generikoa:** 1.401 Eskola

278

Elexaldeko soroa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Elexalde (Basauri)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Campa de Elejalde (1900) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 1.612 Soroa

665

Elexaldeko taberna**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Elexalde (Basauri)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** taberna de Elejalde () ZUA, ZUA C/004.

taberna de Elejalde (1921) ZUA, ZUA C/004.

taberna de Elejalde (1921) ZUA, ZUA C/004.

taberna de Elejalde (1921) ZUA, ZUA C/004.

taberna de Elejalde (1926) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 1.405 taberna

Elexostegi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ELEXOSTEI (2003) ME, 061-48.
ELEXOSTEI (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Elexostegi (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

367

Ellakuria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ellacuría (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

369

Elosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Elosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Elosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Elosolo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Elurreta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Elurreta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

704

Elvira**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Elvira (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

373

Ema(ro)ndo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**EMANDO (2003) ME, 061-56.
EMANDO (2003) ME, 061-56.
EMANDO (2003) ME, 061-56.
EMANDO (2003) ME, 061-56.
Emando (2009/07) NT, Aurkintza.
Emando (2009/07) JA, Soloa.**Dokumentalak:**Emando (1900) ZUA, ZUA C/075.
Emando (1919) ZUA, ZUA C/001-008.
Emarondo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Emando (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Emalondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moioordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Emalondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Emalondo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

372

Emanando**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Emanando (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

36

Emandotroka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** EMANDOKO ERREKIE (2003) ME, 061-56.
emandotroka (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Emandotroka, Arroyo (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
Emandotroka, Arroyo (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
Emandotroka, Arroyo (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
Arroyo de Emando (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.804 Erreka; erreka; lats

Emolanda**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Emolanda (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

376

Enarriaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ENARRIA (2003) ME, 061-48.
ENÁRRRIA (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Enarriaga (1927) ZUA, ZUA C/002.
Enarriaga (1927) ZUA, ZUA C/002.
Enarria (1940) ZUA, ZUA C/076.**Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

375

Enarriaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Enarriaga (1927) ZUA, ZUA C/002.
Enarriaga (1929) ZUA, ZUA C/002-014.
Enarriaga (1929) ZUA, ZUA C/002-014.
Enarriaga (1929) ZUA, ZUA C/002-014ZUA C/002-014.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

Erdikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Erdicoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

402

Erdikosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** erdikosolo (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Erdikosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Erdikosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

ERDICOSOLO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

401

Erdikosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Erdikosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Erdikosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Erdikosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Erdikosolo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Erdikosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Erdicoarloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

403

Ereño**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ereño (1920) ZUA, ZUA C/079.

Ereño (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

783

Ermitondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

ERMITONDO (2003) ME, 061-56.

ERMITONDOAK (2003) ME, 061-56.

Ermitondos (2009/07) NT, Soroa, lursaila....

Ermittondo (2009/07) JA, Soloa.

Dokumentalak:**Herritarra:****Generikoa:** 1.612 solo

Ermitondosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ermitondosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Ermitondosoloa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Ermitaondo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

705

Ernudina**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ernudina(?) (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

406

Erraterutxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Urdebide (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Errateruchu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Errekagane**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Errecagane (1933) ZUA, ZUA C/062.

Errecagane (1936) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:**Generikoa:** 1.612 Soroa

737

Errekagoiti**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:****Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Errekagoiti (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 aurkintza

37

Errekagorri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

ERREKAGORRI (2003) ME, 061-48.

ERREKAGORRI (2003) ME, 061-48.

ERREKAGORRI (2003) ME, 061-48.

ERREKAGORRI (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak: Errekagorri (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.804 Erreka; erreka; lats

Errekagorrigoeina (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

Herritarra:

Generikoa: 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	---------------	---------------	---------------	---------------------

Barrutiak: Irigorri (Zaratamo)
Barrondo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Erreca-gorri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Errecagorrigoyena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Errecagorri (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

410

Errekalde

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	---------------	---------------	---------------	---------------------

Barrutiak: Irigorri (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Errekalde (1882) ZUA, ZUA C/004.
Recalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Errekalde (1913) ZUA, ZUA C/004.

380

Errekatxu

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

Herritarra:

Generikoa: 1.802 Iturria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	---------------	---------------	---------------	---------------------

Barrutiak: Burbustu (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Errecachu (1931) ZUA, ZUA C/002-022.

Errekatxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ERREKATXU (2003) ME, 061-56.
ERREKATXU (2003) ME, 061-48.
ERREKATXU (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Echerre (1931) ZUA, ZUA C/002-008.
Errekatxu (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
Errekatxu (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.804 Erreka; erreka; lats

381

Errekatxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Errecachu (1779) ZUA, ZUA C/079.
Errecachu (1779) ZUA, ZUA C/079.
Errecachu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Errecachu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Errecachu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Errecachu (1935) ZUA, ZUA C/004-016.**Herritarra:****Generikoa:** 1.601 Mendia

407

Errekatxutollera**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Errecachu Tollera (1779) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Errekazabal**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Arkotxa (Zaratamo)

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

ERREKASABAL (2003) ME, 061-40.

Dokumentalak:

Errecazabal (1925) ZUA, ZUA C/062.

Errecazabal (1925) ZUA, ZUA C/062.

parcela de Errecazabal (1925) ZUA, ZUA C/062.

Errecazabal (1925) ZUA, ZUA C/062.

Errecazabal (1925) ZUA, ZUA C/062.

Errecazabal (1925) ZUA, ZUA C/062.

Errecazabal (1925) ZUA, ZUA C/062.

Rekazabal (1935) ZUA, ZUA C/058.

Recazabal (1935) ZUA, ZUA C/058.

Herritarra:**Generikoa:** 1.612 Soroa

732

Errekazabal**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Arkotxa (Zaratamo)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**

Errecazabal (1925) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 aurkintza

383

Errekazabala**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**

Errecazabala (1906) ZUA, ZUA C/002 -026.

Herritarra:**Generikoa:** 1.802 Iturria

Errekazabala (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak:

Iragorri (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Erreka-zabala (1905) ZUA, ZUA C/001-015.
 Erreka-zabala (1905) ZUA, ZUA C/001-015.
 Erreka-zabala (1905) ZUA, ZUA C/001-015.
 Errekazabala (1906) ZUA, ZUA C/004-006.

Herritarra:

Generikoa: 2.302 Erreka

411

Errekosoloa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak:

Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Errecosolue (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Errecosolue (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

587

Erroataemengoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak:

Moiordin (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Rotamingoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

Errotabarri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Errotabarri (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

586

Errotalengoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Rotalengoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

412

Errotatxoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Urdinbide (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Erroetachue (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Errotechu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Erroetachyue (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Errotachu (1927) ZUA, ZUA C/002-028.
Rotachu (1930) ZUA, ZUA C/004-032.
Rotachu (1931) ZUA, ZUA C/004-032.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Errotatxu**Sinonimoak:** Errota**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Errotechu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Errotechu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Rotachu (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
 Rotachu (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
 Errotachu (1931) ZUA, ZUA C/004.
 Rotachu (1935) ZUA, ZUA C/004-007.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

703

Errotatxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Errotachu (1825) PE, .**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

269

Errotatxuko bidea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Errotachu (1927) ZUA, ZUA C/004-012.
 camino de Rotachu (1935) ZUA, ZUA C/058.

Herritarra:**Generikoa:** 1.502 Errpidea

Errotazarra (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: molino viejo () ZUA, ZUA C/058.
 molino de errotazarra () ZUA, ZUA C/058.
 molino viejo () ZUA, ZUA C/058.
 herrotazarra () ZUA, ZUA C/058.
 Errotazarra (1825) PE, .
 Errota sar (1904) ZUA, ZUA C/076.

Herritarra:**Generikoa:** 1.306 Burdinola

279

Errotazarreko soroa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Campo de Errotasarra (1940) ZUA, ZUA C/076.
 Errotasarre (1940) ZUA, ZUA C/058.
 Campa de Errotasarre (1940) ZUA, ZUA C/058.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

415

Erroteratxu-Urdinbide**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Erroterachu-Erdimbide (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

Erruealde**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Errualde (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

418

Esetxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Esechu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

419

Esidue**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Isidue (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Esidue (1922) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.602 Mendia

Eskibilla**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Esquibilla () ZUA, ZUA C/058.
 Esquibilla (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Esquibilla (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Esquivilla (1887) ZUA, ZUA C/062.
 Esquisilla (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Esquibilla (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Esquibilla (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Esquibilla (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Esquibilla (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Esquibilla (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Esquivilla (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Esquibille (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Esquibilla (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

39

Eskineta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: ESKAIÑETA (2003) ME, 061-56.
 ESKEINTA (2003) ME, 061-56.
 ESKIÑETA (2003) ME, 061-56.
 ESKIÑETA (2003) ME, 061-56.
 eskineta (2009/07) BAG, .
 eskineta (2009/07) BAG, .
 Esquiñeta (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Esquiñeta (1887) ZUA, ZUA C/062.
 Esquiñeta (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Esquiñeta (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Esquiñeta (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Esquirieta (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Eskineta (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.604 Mendi-adar

Espalda**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Espalda (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

388

Estrauntza**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Estraunza () ZUA, ZUA C/001-008.
Estraunza () ZUA, ZUA C/001-008.
Estraunza (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

387

Estrauntza**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Estraunza () ZUA, ZUA C/001-008.
Estraunza (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

Etxandia (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Arkotxa (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Echandia (1920) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

329

Etxaostesolo

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Echaoste solo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

330

Etxapekosoloa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Barrondo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Echapecosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

Etxarreogana**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echarreogana (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

332

Etxarreta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echarreta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Echarreta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

325

Etxatxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echachu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Echachu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

Etxatxueta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echachueta (1781) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.601 Mendia

333

Etxaustesolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echaustesolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

335

Etxeaurrea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echeaurria (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Etxebarrena**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echebarrona (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Echevarrena (1922) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

336

Etxebarri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echébarri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserrria

352

Etxebarri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

ETXEBARRI (2003) ME, 061-56.

Etxebarri (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Echévarri (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserrria

Etxebarri

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak:

Iragorri (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

ETZEBARRI (2003) ME, 061-56.
Etzebarria (2009/07) JA, Baserria.

Dokumentalak:

Echevarri (1825) PE, .
ECHEBARRIA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
Etxebarri (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserri

353

Etxebarria

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak:

Larikano (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak:

Echevarría (1920) ZUA, ZUA C/079.
Echevarría (1920) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

354

Etxebarria (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak:

Burbustu (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak:

Echevarría (1781) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

Etxegana**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echegane (1920) ZUA, ZUA C/001-007.**Herritarra:****Generikoa:** 1.612 Soroa

339

Etxegoiena**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echegoyena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

804

Etxekit**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ETXEKIT (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Etxekit (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.307 Industrialde

Etxeondokoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Eche-ondua (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Echeondua (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Eche-ondocoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Eche-ondocoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

345

Etxeondokortua (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echeondoco hortue (1922) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

421

Etxeondokosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Etxeondocosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Etxeostea (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutiolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Echostea (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Eche-ostia (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Echostie (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Echosteye (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Eche-hostia (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Echeoste (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Echeoste (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

341

Etxeostea (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutiolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Echeostea (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

348

Etxeostesolo

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Echeoste solo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

Etxepe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:** Jonek eta Carlosek mapatik kendu dute, bertakoek hala adierazita.**Arautua:** 0**Ahozkoak:** etxepe (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.612 solo

342

Etxepea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echepe (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Echepia (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

343

Etxepesosola (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echepecosola (1921) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Etxerre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerría)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Errecachu (1923) ZUA, ZUA C/002-016.
 Errecachu (1923) ZUA, ZUA C/002--016.
 Echerre (1923) ZUA, ZUA C/002--016.
 Echerre (1927) ZUA, ZUA C/002-0ZUA C/002-016.
 Echerre (1927) ZUA, ZUA C/002-016.
 Echerre (1927) ZUA, ZUA C/002-016.
 Errecachu (1931) ZUA, ZUA C/002-022.
 Errecachu (1931) ZUA, ZUA C/002-008.
 Echerre (1931) ZUA, ZUA C/002-008.
 Errecachu (1931) ZUA, ZUA C/002-008.
 Echerre (1931) ZUA, ZUA C/002-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.302 Erreka

347

Etxerre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:****Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Echerre (1934) ZUA, ZUA C/001-005.

Herritarra:**Generikoa:** 1.306 Harrobia

350

Etxerre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerría)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Echerre, fuente pública de (1927) ZUA, .
 Guillermo Pradera (1931) ZUA, ZUA C/002-008.
 Echerre (1931) ZUA, ZUA C/002-003.

Herritarra:**Generikoa:** 1.802 Iturria

Etxerre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.612 Aurkintza, Soroa

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Basauri (Bizkaiko udalerrria) Arkotxa (Zaratamo) Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Echerre (1923) ZUA, ZUA C/002-016.
Echerre (1923) ZUA, ZUA C/002--016.
Echerre (1925) ZUA, ZUA C/062.
Echerre (1925) ZUA, ZUA C/062.
Echerre (1925) ZUA, ZUA C/062.
"Echerre" y "Vistabella" (1925) ZUA, ZUA C/075.
Echerre (1925) ZUA, ZUA C/062.
Echerre (1925) ZUA, ZUA C/062.
Echerre y Vistabella (1925) ZUA, ZUA C/062.
Echerre y Vistabella (1925) ZUA, ZUA C/062.
Echerre y Vistabella (1925) ZUA, ZUA C/062.
Echerre y Vistabella (1925) ZUA, ZUA C/062.
Echerre (1925) ZUA, ZUA C/062.
Echerre (1927) ZUA, ZUA C/002-016.
Echerre (1931) ZUA, ZUA C/002-016.
Echerre, punto de (1931) ZUA, ZUA C/002-0ZUA C/002-016.

550

Etxerre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Chalet quemado (1940) ZUA, ZUA C/058.

Etxerreko harrobiak**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Basauri (Bizkaiko udalerrria)

Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Canteras de Echerre (1940) ZUA, ZUA C/058.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Harrobia

351

Etxerrekosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Larikano (Zaratamo)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echerrekosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Echerrekosolo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

355

Etxezarra**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Uriondo (Zaratamo)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echezarra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserrria

Etxezarraondoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Etxesarra ondoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

334

Etxezuri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Elexalde (Basauri)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Eche zuri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Echazuri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Echezuri (1933) ZUA, ZUA C/062.
Echezuri (1933) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

564

Etxezurialdea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lado Casa blanca (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Etxondoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echondoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

328

Etxondokosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echondosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Echandocosoloa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Echondosoloa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

359

Etxostei**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Echostey (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Etzedin**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** La rotura (hoy) Etzedin (1938) ZUA, ZUA C/004.

La rotura (hoy) Etzedin (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

423

Eulogio Jaca**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Eulogio Jaca (1920) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Etxebizitza

41

Fango**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

FANGO (2003) ME, 061-48.

FANGO, EL (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak:

Fango (1935) ZUA, ZUA C/076.

el fango (1943) ZUA, ZUA C/076.

Herritarra:**Generikoa:** 1.202 Auzo

Fango**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Praderena ó Fango (1932) ZUA, ZUA C/004-002.

Gango (Arcocha) (1935) ZUA, ZUA C/058.

Fango (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

706

Fé 2ª**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Fé segunda (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

424

Fernandosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** fernandosolo (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Fernandosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Frailesolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Fraile-solo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

707

Francisco**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Francisco (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

733

Fuente de los curas**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** OSCURAS, LA FUENTE DE LAS (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** Fuente de los curas (1931) ZUA, ZUA C/076.

Fuente de los curas (1932) ZUA, ZUA C/076.

Herritarra:**Generikoa:** 1.802 iturria

Futbol-zelaia**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:** Futbol-zelaia**Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Campo de Foot-Ball (1940) ZUA, ZUA C/058.

Campo de futbol (1940) ZUA, ZUA C/058.

Herritarra:**Generikoa:** 1.403

435

Gandasegi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Robledal de Gandasegui (1938) ZUA, ZUA C/004.

Gandasegui (1938) ZUA, ZUA C/004.

Gandásogui (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

389

Garai**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

GARAI (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak:

Garay () ZUA, ZUA C/001-008.

Garay (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Garay (1938) ZUA, ZUA C/003-001.

Garay (1939) ZUA, ZUA C/003-004.

GARAY (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.

GARAY (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.

Garai (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

Garai**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 aurkintza

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	GARAI (2003) ME, 061-48. GARAI AUZOA (2003) ME, 061-48. GARAI, BARRIO DE (2003) ME, 061-48.			
Dokumentalak:	Garay () ZUA, ZUA C/001-008. Garay () ZUA, ZUA C/001-008. Garay () ZUA, ZUA C/001-008. Garay (1920) ZUA, ZUA C/079. Garay (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Garay (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Garay (1938) ZUA, ZUA C/004. Garai (2002) EJ, DOKUMENTATUAK. Garai (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.			

431

Garaigana**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:				
Dokumentalak:	Garaygana (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Garaygana (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Garay-gana (1933) ZUA, ZUA C/062. Garay-gana (1933) ZUA, ZUA C/062. Garay-gana (1933) ZUA, ZUA C/062.			

Garrasta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Madariaga (Zaratamo)

Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Garrasta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.615 Sastraka

437

Garrastela**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Garrastela (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Garrastela (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

43

Gastako erreka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

GASTAKO ERREKA (2003) ME, 061-48.

GASTAKO ERREKA (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak:**Herritarra:****Generikoa:** 1.804 Erreka; erreka; lats

Gastañasolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Gastañasolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

438

Gastañatxueta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Gastañachueta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

440

Gastañeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

GASTAÑETA (2003) ME, 061-56.
 GASTAÑETA (2003) ME, 061-56.
 GASTAÑETA (2003) ME, 061-56.
 Gastañeta (2009/07) JA, Aurkintza.

Dokumentalak: Gastañeta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Gastañeta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Gastañeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Castañeta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.614 Baso

44

Gastañetako erreka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** GASTAÑETAKO ERREKA (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** Gastacoerreca (1932) ZUA, ZUA C/076.
Gastañetako erreka (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
Gastako erreka (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.804 Erreka; erreka; lats

463

Gastañetatxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Gastañetachu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Gastañondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Gastañondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Gastañondo (1920) ZUA, ZUA C/076.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

465

Gaztelu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Gaztelu (1925) ZUA, ZUA C/002.**Herritarra:****Generikoa:** 1.614 Basoa

466

Gelicosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Gelicosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Goikiri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzo

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	GOIKIRI (2003) ME, 061-48.			
Dokumentalak:	<p>Goikiri () ZUA, ZUA C/003-010.</p> <p>Goikiri (19??) ZUA, 0002.</p> <p>Goikiri (1905) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goyquiri (1905) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1905) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1905) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goyquiri (1905) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1907) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1907) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1907) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1909) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1910) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.</p> <p>Goikiri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.</p> <p>Goitiri (1910) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.</p> <p>Goikiri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.</p> <p>Goikiri (1910) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goyquiri (1913) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1920) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1920) ZUA, ZUA C/001-008.</p> <p>Goikiri (1920) ZUA, ZUA C/001-008.</p> <p>Goikiri (1922) ZUA, ZUA C/003-008.</p> <p>Goikiri (1922) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goicoiri (1922) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1922) ZUA, ZUA C/003-008.</p> <p>Goikiri (1924) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1924) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1924) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1926) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1927) ZUA, ZUA C/002.</p> <p>Goikiri (1927) ZUA, ZUA C/002.</p> <p>Goikiri (1928) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Goikiri (1934) ZUA, ZUA C/004-033.</p> <p>Goikiri (1934) ZUA, ZUA C/003-006.</p> <p>Goikiri (1934) ZUA, ZUA C/003-007.</p> <p>Goikiri (1935) ZUA, ZUA C/004-019.</p> <p>Goikiri (1936) ZUA, ZUA C/003-017.</p> <p>Goikiri (1936) ZUA, ZUA C/003-017.</p> <p>Goikiri (1938) ZUA, ZUA C/003-003.</p> <p>Goikiri (1938) ZUA, ZUA C/003-001.</p> <p>Goikiri (1938) ZUA, ZUA C/003-001.</p> <p>Goikiri (1938) ZUA, ZUA C/003-003.</p>			

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Goiquiri (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-020.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Goiquiri (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Goiquiri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Goiquiri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Goiquiri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Goiquiri (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Goiquiri (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Goiquiri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Goiquiri (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
Goiquiri (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
Goiquiri (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
Goiquiri (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
Goiquiri (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
Goiquiri (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
Goiquiri (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
Goiquiri (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
Goiquiri (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
Goiquiri (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
Goiquiri (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Goiquiri (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Goiquiri (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Goiquiri (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Goiquiri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Goiquiri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Goiquiri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Goiquiri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Goiquiri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Goiquiri (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Goiquiri (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Goiquiri (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.

Goikiri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Goikiri (Zaratamo)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arutua:	0			
Ahozkoak:	GOIKIRI (2003) ME, 061-48. GOIKIRI (2003) ME, 061-48. Goikiri (2009/07) JA, Baserria?.			
Dokumentalak:	Goicyouri (1704) NFOFB,II, . GOICOURI (1704) ZUA, . Goicouria (1779) ZUA, ZUA C/079. Goicouria (1779) ZUA, ZUA C/079. Goiquiri (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Goiquiri (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Goiquiri (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Goiquiri (1922) ZUA, ZUA C/076. Goiquiri (1922) ZUA, ZUA C/076. Goiquiri (1922) ZUA, ZUA C/076. Goiquiri (1922) ZUA, ZUA C/076. Goiquiri (1922) ZUA, ZUA C/076. Goikiri (1929) ELE, RIEV, XX (1929), 32. GOIKIRI (2002) EJ, DOKUMENTATUAK. Goikiri (2003) EJ, NORMALIZATUAK. Goikiri (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

131

Goikiribekoa (-a)**Sinonimoak:** Goikiribeaskoa**Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 baserria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Goikiri (Zaratamo)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arutua:	0			
Ahozkoak:				
Dokumentalak:	Goiquiri beascoa (1781) ZUA, ZUA C/079. Goyco uria becoa (1825) PE, . Goycouribeascoa (1925) ZUA, ZUA C/075. GOIQUIRI BEASCOA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.			

Goikirierdikoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Goikiri (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Goyco uria erdicoa (1825) PE, .

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

724

Goikirigoikoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Goikiri (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak: GOIKO (2003) ME, 061-48.
GOIKOA (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak: Goyco uria goicoa (1825) PE, .

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserri

446

Goikiturri

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Larikano (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Goiquiturri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 2.202 Mendia

Goiko

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak:

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserri

432

Goikoetxea (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Barrondo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak: (BARRONDO) GOIKOETXE (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak: Goicoechea (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
 Goicoechea (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
 Goicoechea (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
 Goicoeche <<Barrondo>> (1935) ZUA, ZUA C/004-016.
 Goicoeche (1941) ZUA, ZUA C/076.
 Goicoechea (1942) ZUA, ZUA C/076.
 Goiko (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

467

Goikosagasti

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Burbustu (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Goikosagasti (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 2.202 Mendia

Goikosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Goicosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

443

Goikosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Goicosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Goicosolo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

442

Goikosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

GOIKOSOLO (2003) ME, 061-56.

GOIKOSOLO (2003) ME, 061-56.

Goikosolo (2009/07) NT, Soroa, lursaila....

Dokumentalak:

Goicosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Goikosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Goicosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Goicosolo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Goikosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Goicosoloa (1921) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

441

Goikozelai**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Goicoselaya (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Goicoselay (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Goicoselay (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Goicoselez (1935) ZUA, ZUA C/004-016.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

708

Gorostitza**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Gorostitza (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

Grinatxeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** GRINATXETA (2003) ME, 061-56.
GRINATXETA (2003) ME, 061-56.
GRINATXETA (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** Grinatxeta (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

434

Gurpidebide**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Gurpide-bide (1655) ZUA, ZUA C/062.
Gurpide-bide (1655) ZUA, ZUA C/062.
Gurpide-bide (1655) ZUA, ZUA C/062.
Gurpidebe (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Gurpidebe (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Gurpidebe (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Burpidebi (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

725

Gurutzalde**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** GURUTZALDE (1993) EJ, DOKUMENTATUAK.
GURUTZALDE (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

Gutiolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	Gutiolo (2009/07) JA, Etxea?.			
Dokumentalak:	<p>Gutiolo (1704) NFOFB,II, .</p> <p>GUTIALO (1704) ZUA, .</p> <p>Gutiolo (1779) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Gutiolo (1779) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Gutiolo (1779) ZUA, ZUA C/079.</p> <p>Gutiolo Pral (1825) PE, .</p> <p>Gutiálo (1860) Nom60, 1147.</p> <p>Gutiálo (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.</p> <p>Gutiálo (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.</p> <p>Butiolo (1922) ZUA, ZUA C/076.</p> <p>Butiolo (1922) ZUA, ZUA C/076.</p> <p>Gutiola (1929) ELE, RIEV, XX (1929), 225.</p> <p>Gustiola (1938) ZUA, ZUA C/075.</p> <p>Gutiolo (1960) Nom960, .</p> <p>GUTIALO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.</p> <p>GUTIALO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.</p> <p>GUTIALO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.</p> <p>GUTIALO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.</p> <p>GUTIALO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.</p> <p>GUTIALO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.</p> <p>GUTIALO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.</p> <p>GUTIALO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.</p>			

Gutiolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.201 Biztanle-entitate

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	GUTIOLO (2003) ME, 061-56. GUTIOLO (2003) ME, 061-56. GUTIOLO (2003) ME, 061-56. GUTIOLO (2003) ME, 061-56. GUTIOLO (2003) ME, 061-56.			
Dokumentalak:	Gutiole () ZUA, ZUA C/003-010. barrio de Gutiole () ZUA, ZUA C/004-031. Gutiole () ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1704) ZUA, 523. Gutiole (1781) ZUA, ZUA C/079. GUTIALO, VARRIO DE (1798) EJ, DOKUMENTATUAK. GUTIALO, VARRIO DE (1798) EJ, DOKUMENTATUAK. Gutiole (1905) ZUA, ZUA C/079. Butiole (1905) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1905) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1905) ZUA, ZUA C/079. Butiole (1905) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1907) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1907) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1907) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1909) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Butiole (1910) ZUA, ZUA C/001-007. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Gutiole (1910) ZUA, ZUA C/079. Butiole (1913) ZUA, ZUA C/079. Cutiole (1913) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1913) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1919) ZUA, ZUA C/001-008. Gutiole (1920) ZUA, ZUA C/079. Gutiole (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Gutiole (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Gutiole (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Butiole (1922) ZUA, ZUA C/001-007. Gutiole (1922) ZUA, ZUA C/003-008. Gutiole (1922) ZUA, ZUA C/076.			

Gutziolo (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
 Gutziolo (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Gutziolo (1944) ZUA, 0002.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Butziolo (1944) ZUA, 0002.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Gutziolo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1960) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (1960) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (1986) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (1986) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (1993) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (1993) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIOLO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutziolo (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

455

Gutziolo iturria (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutziolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Fuente Gutziolo (1944) ZUA, ZUA C/002.

Herritarra:

Generikoa: 1.802 Iturri

Gutioloandikoetxea (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserri

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutliolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Gutliolo andicoechea, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutliolo andicoechea, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutliolo-andicoechea, caserío (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutliolo-andicoechea, caserío (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Gutliolo Andico-Echea (1825) PE, .
 Gutliolo Andicoechea (1925) ZUA, ZUA C/075.

727

Gutiolobeaskoa (-a)

Sinonimoak: Gutiolobekoa

Erdal era:

Ofiziala:

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutliolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak: Gutiolobeaskoa (2009/07) BAG, .
 Gutiolobekoa (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Gutliolo Becoa (1825) PE, .
 GUTIALO BEASCOA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 GUTIALO BEASCOA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

447

Gutiologoikoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Gutliolo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Gutliolo goicoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Gutliolo Goicoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Gutliolo-goicoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Gutliolo-goicoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 GUTIALO GOASCOA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

Gutiolo bidea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Camino de Gutiole (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.502 Errepidea

49

Gutiolo harrobia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** GUTIOLO, LAS CANTERAS DE (2003) ME, 061-56.

GUTIOLOKO KANTERAK (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak: Cantera de Gutiole (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Harrobi

469

Gutiolouria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiole (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Gutiole Uría (1781) ZUA, ZUA C/079.

Gutiole Uricoa (1825) PE, .

Gutialouria (1925) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

Hilarioen basoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:****Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** HILARIOEN BASOA (2003) ME, 062-41.
HILARION BASOA (2003) ME, 062-49.
HILARION BASOA (2003) ME, 062-41.**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:**

306

Hilerria**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** cementerio (1925) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.302 Hilerria

736

Hotel**Sinonimoak:****Erdal era:** Barrio del Hotel**Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Barrio del Hotel (1940) ZUA, ZUA C/076.**Herritarra:****Generikoa:** 1.202 auzo

Hotel**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Etxea

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	HOTELA (2003) ME, 061-56. HOTELA (2003) ME, 061-56. HOTELE (2003) ME, 061-56.			
Dokumentalak:	Hotel (1922) ZUA, ZUA C/076. Hotel (1922) ZUA, ZUA C/076. Hotel (1922) ZUA, ZUA C/076. Hotel (1922) ZUA, ZUA C/076. Hotel (1922) ZUA, ZUA C/076. Hotel (1922) ZUA, ZUA C/076. Hotel (1940) ZUA, ZUA C/076.			

Ibaizabal**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.803 Ibai**UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:**

Nerbioi ibaia Santiagoko pagadian jaiotzen da, Urduñako mendien goialdean. Guztira 50 kmko ibilbidea du. Bere izena Nerva erromatar jainkoaren omenezkoa da. 530 km²ko arro hidrografikoa du. Arro honen hegoaldean Gilarte mendatea dago (850 metrokoa).Urduñan sortu ondoren, ibaiak Amurrio, Laudio, Arakaldo, Ugao,Zaratamo, Arrigorriaga eta Basauri herriak zeharkatzen ditu, hegoaldetik iparraldera.Ibaiadarrak:Ezkerretik Larrunbe erreka, eskuinetik Altube ibaia, Altube erreka, Arnauri erreka eta Zeberio ibaia.

Basaurin Ibaizabal ibaiarekin elkartzen da. Bertan Nerbioi-Ibaizabal sistema sortzen da. Orain dela urte batzuk arte ondoren sortzen zen ibaiari Nerbioi izena ematen zitzaion, baina gaur egun Ibaizabal deitzeko ohitura handiagoa dago.

Arautua: 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak:

- rio de Durango (1887) ZUA, ZUA C/062.
- rio de Durango (1890) ZUA, ZUA C/058.
- rio de Durango (1899) ZUA, ZUA C/062.
- Nervión (1899) ZUA, ZUA C/002-003.
- Rio de Durango (1906) ZUA, ZUA C/004-006.
- Ibaizabal (1925) ZUA, ZUA C/002-015.
- ría de Durango (1925) ZUA, ZUA C/062.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
- Ibaizabal (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Ibarretxe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ibarreche (1920) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

473

Igurengo bizkarra**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Igurengo-vizcarra (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

51

Intxaurreta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

INTXURRETA (2003) ME, 061-56.

INTXURRETA (2003) ME, 061-56.

Intzurreta (2009/07) NT, Soroa, lursaila....

Dokumentalak: Intxaurreta (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

Intxaurretako ura (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** INTXURRETAKO URE (2003) ME, 061-56.
INTXURRETAKO URE (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** Intxaurretako ura (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.804 ura

474

Intxaustieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Inchaustieta (1930) ZUA, ZUA C/002-022.**Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

475

Irabarri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Irabarri (1922) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Irabarribarrena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Yrabarri-barrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

478

Iragorri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Irigorri (1899) ZUA, ZUA C/002-003.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

Iragorri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzo

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	IRAGORRI (2003) ME, 061-48. IRÁGORRI (2003) ME, 061-48. IRÁGORRI (2003) ME, 061-48.			
Dokumentalak:	Yragorri () ZUA, ZUA C/003-010. Yragorri (1704) NFOFB,II, . Yragorri (1779) ZUA, ZUA C/079. YRAGORRI (1798) EJ, DOKUMENTATUAK. YRAGORRI (1798) EJ, DOKUMENTATUAK. Iragorri (1882) ZUA, ZUA C/004. Iragorri (1890) ZUA, ZUA C/079. Iragorri (1901) ZUA, ZUA C/002-008. Yragorri (1905) ZUA, ZUA C/079. Yragorri (1905) ZUA, ZUA C/001-015. Yragorri (1905) ZUA, ZUA C/004-006. Yragorri (1905) ZUA, ZUA C/079. Yragorri (1905) ZUA, ZUA C/079. Yragorri (1905) ZUA, ZUA C/079. Yragorri (1905) ZUA, ZUA C/079. Yragorri (1906) ZUA, ZUA C/004-006. Yragorri (1906) ZUA, ZUA C/004-006. Iragorri (1906) ZUA, ZUA C/002 -026. Iragorri (1907) ZUA, ZUA C/079. Iragorri (1907) ZUA, ZUA C/079. Iragorri (1909) ZUA, ZUA C/079. Bagorri (1910) ZUA, ZUA C/079. Yragorri (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Yragorri (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Yragorri (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Yragorri (1910) ZUA, ZUA C/076. Iragorri (1910) ZUA, ZUA C/079. Iragorri (1910) ZUA, ZUA C/079. Iragorri (1910) ZUA, ZUA C/079. Iragorri (1910) ZUA, ZUA C/079. Yragorri (1913) ZUA, ZUA C/079. Yragorri (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Yragorri-goyena (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Yragorri (1920) ZUA, ZUA C/079. Yragorri (1920) ZUA, ZUA C/079. Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076. Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076. Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076. Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076. Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076. Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076. Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076. Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076.			

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE

Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076.
Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076.
Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076.
Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076.
Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076.
Iragorri (1922) ZUA, ZUA C/079.
Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076.
Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076.
Yragorri (1922) ZUA, ZUA C/076.
Irágorri (1924) ZUA, ZUA C/079.
Iragorri (1924) ZUA, ZUA C/079.
Iragorri (1926) ZUA, ZUA C/079.
Iragorri (1927) ZUA, 0002.
Iragorri (1927) ZUA, ZUA C/079.
Iragorri (1928) ZUA, ZUA C/079.
Irágorri (1934) ZUA, ZUA C/004-004.
Iragorri (1934) ZUA, ZUA C/058.
Yragorri (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
Yragorri (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
Irágorri (1935) ZUA, ZUA C/004-004.
Yragorri (1935) ZUA, ZUA C/003-005.
Yragorri (1935) ZUA, ZUA C/003-005.
Yragorri (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
Yragorri (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
Yragorri (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
Yragorri (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Yragorri goicoa (1938) ZUA, ZUA C/004.
Yragorri (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Yragorri (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Iragorri (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Yragorri (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Yragorri (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Iragorri (1939) ZUA, ZUA C/003-020.
Yragorri (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Iragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Yragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Iragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Yragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Iragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Yragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Yragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Yragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Yragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Iragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Yragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Yrágorri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Iragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Iragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Iragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Iragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Iragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Iragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Iragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Yragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Yragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.

ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Yragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Iragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 Yragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Yragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Yragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Yragorri (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
 Yragorri (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Yragorri (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Iragorri (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Iragorri (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Iragorri (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.

479

Iragorri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Iragorri (1905) ZUA, ZUA C/079.
Yragorri (1905) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

Iragorri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baseria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Iragorri (Zaratamo)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** Iragorri (2009/07) JA, Baseria.

Dokumentalak: IRAGORRI (1704) ZUA, .
 Yragorri (1779) ZUA, ZUA C/079.
 Yragorri (1779) ZUA, ZUA C/079.
 Yragorri (1779) ZUA, ZUA C/079.
 Yragorri (1779) ZUA, ZUA C/079.
 Yragorri (1779) ZUA, ZUA C/079.
 Yragorri (1781) ZUA, ZUA C/079.
 Yragorri (1781) ZUA, ZUA C/079.
 Iragorriti (1860) Nom60, 1147.
 Yragorri (1906) ZUA, ZUA C/004-006.
 Yragorri (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Palacio de Yragorri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Yragorri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Yragorri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Ydagarri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Ydagorri (1920) ZUA, ZUA C/079.
 Iragorri (1930) ELE, RIEV, XXI (1930), 194.
 Iragorriti (1940) ZUA, ZUA C/058.
 Yragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 Yragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 Yragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 Yragorri (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 Yragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Yragorri (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Yragorri (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
 Yragorri (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
 Yragorri (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Iragorri (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Iragorribekoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Yragorriti Becoa (1825) PE, .
 Iragorri Becoa (1882) ZUA, ZUA C/004.
 Iragorri Becoa (1882) ZUA, ZUA C/004.
 Iragorri Becoa (1882) ZUA, ZUA C/004.
 Iragorri (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Iragorri (1926) ZUA, ZUA C/076.
 Iragorri (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 IRAGORRI (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserrria

483

Iragorribekoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Yragorri-becoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Yragorri Becoa (1913) ZUA, ZUA C/004.
 Yragorri Becoa (1913) ZUA, ZUA C/004.
 Yragorri-Becoa (1913) ZUA, ZUA C/004.
 Iragorri-becoa (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Iragorri-becoa (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Iragorri-becoa (1925) ZUA, ZUA C/062.

Herritarra:**Generikoa:** 1.505 Bidea

Iragorribekoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Iragorri (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Iragorriti-Becoa (1930) ZUA, ZUA C/002-003.
 Iragorriti-Goicoa (1931) ZUA, ZUA C/002-008.
 Iragorriti-becoa (1931) ZUA, ZUA C/002-008.
 Iragorri-Becoa (1931) ZUA, ZUA C/002-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.802 Iturria

739

Iragorrierdikoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Iragorri (Zaratamo)
 Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Yragorri Erdicoa (1825) PE, .
 Yragorriti Erdicoa (1825) PE, .

Herritarra:

Generikoa: 1.301 etxebizitza

728

Iragorrierrekalde

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Arkotxa (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Iragorri-errekalde (1925) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 Baserria

Iragorrierrekalde**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Yragorro-Errecalde (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Iragorri-errecalde (1925) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

484

Iragorrigana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Yragorri Goyena () ZUA, ZUA C/001-008.
Yragorri-goyena (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Iragorri-gane (1920) ZUA, ZUA C/001-007.
Iragorri-goicoa (1925) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

485

Iragorrigoikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** IRAGORRI GOIKOA (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Iragorriti-Goicoa (1930) ZUA, ZUA C/002-003.
Iragorri-Goicoa (1931) ZUA, ZUA C/002-003.**Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

Iragorrigoikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Yragorri Goicoa (1825) PE, .
Yragorriti Goycoa (1825) PE, .
Iragorrigoicoa (1925) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

270

Iragorriko bidea**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Camino de Yragorri (1905) ZUA, ZUA C/004-006.**Herritarra:****Generikoa:** 1.502 Bidea

670

Iragorriti**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** IRAGORRÍTI (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Yragorriti (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Yragorriti (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

Iragorriti**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Iragorriti (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Iragorriti (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iragorriti (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iragorriti (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iragorriti (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iragorriti (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.307 Industrialdea

477

Iragorritxikerra (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Iragorri Chiquerra (1882) ZUA, ZUA C/004.
 Iragorri Chiquerra (1882) ZUA, ZUA C/004.
 Iragorri Chiquerra (1882) ZUA, ZUA C/004.
 Yragorri Chiquerra (1913) ZUA, ZUA C/004.
 Yragorri Chiquerra (1913) ZUA, ZUA C/004.
 Yragorri Chiquerra (1913) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserrria

Isedu**Sinonimoak:** Altamiraldea (-a)**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ISEDU (2003) ME, 061-48.
ISEDU (2003) ME, 061-56.
ISEDU (2003) ME, 061-56.
Ixidu (2009/07) NT, Basoa.
ixidu (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.614 Baso;ohian**Itsasgarai****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Itsasgaray (1779) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Iturralde**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Yturrialde (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Yturrialde (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Yturrialde (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Iturrialde (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Iturrialde (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iturrialde (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iturrialde (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iturrialde (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iturrialde (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iturrialde (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iturrialde (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iturrialde (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iturrialde (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Iturrialde (1925) ZUA, ZUA C/062.

Herritarra:**Generikoa:** 1.612 Soroa

491

Iturrialdea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Iturrialdea (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Iturriaran**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Iturriaran (1938) ZUA, ZUA C/004.
Iturriaran (1938) ZUA, ZUA C/004.
Yturriaran (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

771

Iturribide**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Yturribide (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Yturribide (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 aurkintza

55

Iturrigane**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ITTURRIGANE (2003) ME, 061-56.
ITÚRRIGÀNE (2003) ME, 061-56.
Iturrigane (2009/07) JA, Aurkintza.**Dokumentalak:** Iturrigana (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

Iturrigorrieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** iturrigorrite (iturri minerala) (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Yturrigorrieta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Yturrigorrieta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Yturrigorrieta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Iturrigorrieta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Iturrigorrieta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Iturrigorrite (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Yturrigorrieta (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

773

Iturrikosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Yturrikosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Yturrikosolo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Yturrikosolo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 aurkintza; solo

772

Iturrikosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ITURRIKOSOLO (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak: Yturrikosola (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Yturrikosola (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Iturriondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:** Atzabarreneta baserriaren ondoan**Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Yturriondo (1938) ZUA, ZUA C/004.

Yturriondo (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.302 erreka;lats

793

Ixarta**Sinonimoak:** Ezkarreta**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:** Jose Ramon Etxeberriaren eskrituretan (1968). Ezkarreta omen da, baina "Ixarta" deitzen diote. Eskriturak datu-basean gehitu gabe.**Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.614 baso

493

Jaca**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Jaca (1920) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

Jardinero**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Jardinero (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.615 Sastraka

577

Jaro Mayor**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Jaro mayor (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.615 Sastraka

514

Jarraeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Jarraeta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.615 Sastraka

José Luis**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** José Luis (1912) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

710

Juanita**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Juanita (1912) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

740

Juliana**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Juliana (1912) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

Juntoruela**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** juntoruela (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

805

Kamiñeruenta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** KAMIÑERUEN ETZEA (2003) ME, 061-48.

KAMIÑERUENA (2003) ME, 061-48.

KAMIÑERUENA (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak:**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Etxe

274

Kamiñoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Camiñoa (1922) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Kamiñozarra**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Kamiñozarra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Kamiño Zarra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

275

Kanpagana**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Campagana (1938) ZUA, ZUA C/004.
Campagana (1938) ZUA, ZUA C/004.
Campanaga (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

56

Kantari**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** KANTARI (2003) ME, 061-56.
KANTARI (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** Kantari (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

Kantariagana**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Cantariagana (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

284

Kanterea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moioridin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** KANTARIE (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Canteria (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Canteria (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Cantería (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 1.306 Harrobia

285

Kantereaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Canteriaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.612 Soroa

Kantereta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Cantareta (1938) ZUA, ZUA C/004.

Cantereta (1938) ZUA, ZUA C/004.

Cantareta (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

287

Kanterietxe**Sinonimoak:** Sagarmínaga**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sagarmínaga (1927) ZUA, ZUA C/001-016.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

288

Karibigana**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Caribigana (1905) ZUA, ZUA C/004-006.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Kastañaburu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Castanaburu (1779) ZUA, ZUA C/079.

Castañaburu (1779) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:**Generikoa:** 1.601 Mendia

310

Katarondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Catarondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

319

Koletobaso**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Coleto Baso (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Kortabarri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: KANPOSANTUE (2003) ME, 061-48.
 KORTABARRI (2003) ME, 061-64.
 KORTABARRI (2003) ME, 061-64.
 KORTABARRI (2003) ME, 061-56.
 KORTABARRI (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak: Cortabarri (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Kortabarri (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
 Kortabarri (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

320

Kortabarrigana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Cortabarrigana (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Cortabarrigana (1890) ZUA, ZUA C/058.
 KOSTABARRIGANA (2000) EJ, DOKUMENTATUAK.

186

Kortabarriko erreka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Arroyo de Cortabarri (1938) ZUA, ZUA C/004.

Kruzekogana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:** Aurkintza**Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Cruceco-gana (1890) ZUA, ZUA C/058.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600

321

Kruzeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Cruceta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Cruceta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

59

Kurtze**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

KURTZE (2003) ME, 061-56.

KURTZE (2003) ME, 061-56.

KURTZE (2003) ME, 061-48.

KURTZE (2003) ME, 061-48.

KURTZE (2003) ME, 061-56.

KURTZE (2003) ME, 061-48.

KÚRTZE (2003) ME, 061-56.

KÚRTZE (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak:**Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Hiri-auzo

Kurtze**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** KÚRTZE (2003) ME, 061-56.
KÚRTZEKO KASKÚE (2003) ME, 061-48.
KURTZÍE (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** Kurtze (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
Kurtzeko kaskoa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Tontor, gailur

741

Kurtze**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Kurtze (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 etxebizitza

61

Kurtzeko kaskoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Casco (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Tontor, gailur

Kurutzalde**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Kurutzalde (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 etxebizitza

62

Kurutzalde**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzo

486

La Cantábrica**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Fábrica la Cantábrica (1915) ZUA, ZUA C/003-029.

Fábrica la Cantábrica (1915) ZUA, ZUA C/003-028.

Herritarra:**Generikoa:** 1.307 Lantegi

La Triñe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Elexalde (Basauri)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** La triñe (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

743

Laieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Layeta (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

392

Landakosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Landakosolo () ZUA, ZUA C/062.
Landaco-solo (1903) ZUA, ZUA C/062.
Landaco-solo (1903) ZUA, ZUA C/062.
Landacosolo (1903) ZUA, ZUA C/062.
Landacosolo (1903) ZUA, ZUA C/062.
Landacosolo (1903) ZUA, ZUA C/062.
Landacosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Landacosoloa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Landaco-solo (1935) ZUA, ZUA C/062.
Landacosolo/Elejalde (1935) ZUA, ZUA C/062.
Landacosolo (1935) ZUA, ZUA C/062.
Landacosolo (1935) ZUA, ZUA C/062.
Landacosolo (1935) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Landaluze**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** LANDALUSE (2003) ME, 061-56.
landaluse (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Landalusocoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Landaluce (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

802

Landatxueta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** LANDAITXUETA (2003) ME, 061-48.
LANDATXUETA (2003) ME, 061-48.
LANDATXUETA (2003) ME, 061-48.
landatxueta (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.614 Baso

499

Landebasosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Landebaso-solo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Landeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	LANDETA (2003) ME, 061-48. LANDETA (2003) ME, 061-48.			
Dokumentalak:	Landeta (1779) ZUA, ZUA C/079. Landeta (1779) ZUA, ZUA C/079. Landeta (1781) ZUA, ZUA C/079. Landeta, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Landeta, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Landeta (1825) PE, . Landeta (1909) ZUA, ZUA C/079. Landeta (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Landeta (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Landeta (1913) ZUA, ZUA C/079. Landeta (1920) ZUA, ZUA C/079. Landeta (1925) ZUA, ZUA C/076. LANDETA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. LANDETA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. LANDETA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. Landeta (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

500

Landetako soloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Iragorri (Zaratamo)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:				
Dokumentalak:	Landetaco-soloo (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Landetacosoloo (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Landeta (1935) ZUA, ZUA C/076.			

Landetxe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Barrondo (Zaratamo)

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**

LANDECHE (1704) ZUA, .
 Landeche (1704) NFOFB,II, .
 Landeche (1779) ZUA, ZUA C/079.
 Landeche (1779) ZUA, ZUA C/079.
 Landeche (1781) ZUA, ZUA C/079.
 Landeche (1825) PE, .
 Landeche (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Landetxe (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Landetxe (1924) ZUA, ZUA C/002-021.
 Landeche (1925) ZUA, ZUA C/075.
 LANDECHEA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Landetxe (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria**Landetxe****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**

Varrío de Landeche (1935) ZUA, ZUA C/076.
 Landetxe (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.307 Industrialdea

Landetxe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arutua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Landeche (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Landetxe (1920) ZUA, ZUA C/079.
 Landeche (1932) ZUA, ZUA C/076.
 Landetxe (1935) ZUA, ZUA C/004-027.
 Landetze (1935) ZUA, ZUA C/004-027.
 Landetze (1935) ZUA, ZUA C/004-027.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

501

Lapasagasti**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Elexalde (Basauri)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arutua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Lapasagasti (1920) ZUA, ZUA C/002-003.
 Lapasagasti (1921) ZUA, ZUA C/002-003.

Herritarra:**Generikoa:** 2.302 Erreka

502

Lapatzaurre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arutua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Lapatzaurre (1921) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

Lapikotegi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lapecutegui (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Lapikotegi (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

122

Larao**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** arroyo de Larano (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

448

Larika**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Larica (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
Larica (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Larica (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Larica (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Larica (1940) ZUA, ZUA C/001-017.
Larica (1940) ZUA, ZUA C/001-017.
Larica (1941) ZUA, ZUA C/001-017.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

Larikao**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Larikano (Zaratamo)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	LARIKA (2003) ME, 061-48. LARIKA (2003) ME, 061-48. LARIKANO (2003) ME, 061-48. LARÍKANO (2003) ME, 061-48. larika (2009/07) BAG, .			
Dokumentalak:	Laricano (1704) NFOFB,II, . LARICANO (1704) ZUA, . Laricano (1779) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1779) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1781) ZUA, ZUA C/079. LARICANO (1798) EJ, DOKUMENTATUAK. LARICANO (1798) EJ, DOKUMENTATUAK. Larricano, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Larricano, casería (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Laricaños, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Laricano, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Laricano (1921) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1921) ZUA, ZUA C/001-008. Láricano (1935) ZUA, ZUA C/076. Larikano (1964) ELE, BR SBAP, XX, 1-2 (1964), 124. LARICANO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. LARICANO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. LARRICANO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. LARRICANO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. LARICANO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. LARICANO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. LARRICANO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. LARICANO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK. Larikao (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

Larikao**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzo

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	LARIKA (2003) ME, 061-48. LARIKA (2003) ME, 061-48. LARÍKA (2003) ME, 061-48.			
Dokumentalak:	Laricano () ZUA, ZUA C/003-010. Laricano, barrio de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Laricano (1905) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1905) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1905) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1905) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1907) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1907) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1909) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1910) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1910) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1913) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1920) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1921) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1921) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1921) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1921) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1921) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1921) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1921) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1921) ZUA, ZUA C/001-008. Laricano (1922) ZUA, ZUA C/003-008. Laricano (1924) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1924) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1924) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1926) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1926) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1927) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1928) ZUA, ZUA C/079. Laricano (1934) ZUA, ZUA C/003-006. Laricano (1936) ZUA, ZUA C/003-017. Laricano (1936) ZUA, ZUA C/003-017. Laricano (1938) ZUA, ZUA C/003-001. Laricano (1938) ZUA, ZUA C/003-001. Laricano (1938) ZUA, ZUA C/003-003. Laricano (1938) ZUA, ZUA C/003-003. Laricano (1939) ZUA, ZUA C/003-004. Laricano (1939) ZUA, ZUA C/003-004. Laricano (1939) ZUA, ZUA C/003-004. Laricano (1939) ZUA, ZUA C/003-004. Laricano (1939) ZUA, ZUA C/003-002. Laricano (1939) ZUA, ZUA C/003-002.			

Laricano (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
 Laricano (1939) ZUA, ZUA C/003-020.
 Laricano (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
 Laricano (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 Laricano (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 Laricano (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 Laricano (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 Laricano (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Laricano (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Laricano (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
 Laricano (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
 Laricano (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
 Laricano (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Laricano (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Laricano (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Laricano (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.

507

Larikaandikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Laricano. Endic.^a (1820) ZUA, ZUA C/079.

Laricano Andicoa (1825) PE, .

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

Larikaoaurre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Saricano-aurre (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

504

Larikaobeikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Laricano Beycua (1820) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserrria

505

Larikaoemetikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Laricano Emeticua (1820) ZUA, ZUA C/079.

Laricano Emeticoa (1825) PE, .

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserrria

Larikaerdikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Laricano Erdikoa (1825) PE, .
Laricano ardikoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baseria

506

Larikaogikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Laricano goikoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Laricano goikoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baseria

449

Larrasolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Larrasolo ó Arbilleta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Larrasalo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Larracosolo ó Arbilleta (1938) ZUA, ZUA C/004.
Laurra-solo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Larrasolo (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Larrateratxo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Larraterachu (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

801

Larrazabal**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** larrazabal (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.601 Mendi

450

Larrazabaleta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Larrazabaleta (1781) ZUA, ZUA C/079.
Larrazabaleta (1781) ZUA, ZUA C/079.
Larrazabaleta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.601 Mendia

Larrea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Larrea (1781) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.601 Mendia

511

Lasao**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** ASAO, EL (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Lasao (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Lasao (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

786

Latetondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** LATETONDO (2003) ME, 061-56.
LATETONDOAK (2003) ME, 061-56.
Latetondo (2009/07) NT, Aurkintza.
Latetondo (2009/07) JA, Soloa.**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.612 solo

Latorreta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Latorreta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

512

Latorretaetxoste**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Latorreta echoste (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

68

Legargane**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** LEGARGANE (2003) ME, 061-48.
LEGARGANE (2003) ME, 061-48.
LEGARGÁNE (2003) ME, 061-48.
LEGARGÁNE (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Legardan (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Legargana (1938) ZUA, ZUA C/004.
Legargana (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Tontor, gailur

Lekubaso**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lecubaso (1922) ZUA, ZUA C/002.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

453

Lekunberri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lecumberri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Lecumberri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Lecumberri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Lecumberri (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

454

Lekunberribarrena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lecumberri-barrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Lekusolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lecosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

520

Lexarrondogoikoetxea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lejarrondo goicoechea (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

522

Liesesgruñeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Elexalde (Basauri)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Liesesgruñeta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Likusuluelo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Madariaga (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Licusuluelo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

523

Lizarrondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Elexalde (Basauri)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lisarrondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

744

Lolita**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lolita (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

Lombo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arrigorriaga (Arrigorriaga)**Hizkuntza:****Oharrak:** Zaratamokerekin mugan dauden lekuetako toponimoak aurkitu daitezke dokumentuetan.**Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** ferreia de Lombo () ZUA, ZUA C/058.
Lombo (1781) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Burdinola**Longio****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Longio (1923) ZUA, ZUA C/002.
Longuio (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
Longuio (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Longuio (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Longuio (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Longuio (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Longuio (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Longuio (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Longino (1938) ZUA, ZUA C/004.
Longino (1938) ZUA, ZUA C/004.
Longuio (1938) ZUA, ZUA C/004.
Longuio (1940) ZUA, ZUA C/001-017.
Longuío (1940) ZUA, ZUA C/001-017.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

Longio**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.614 baso

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	---------------	---------------	---------------	---------------------

Barrutiak: Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: LONGI(DZ)O (2003) ME, 061-56.
LONGI(Y)O (2003) ME, 061-56.
LONGIO (2003) ME, 061-56.
longio (2009/07) BAG, .

Dokumentalak:

304

Longionburu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Gaztainadia; Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	---------------	---------------	---------------	---------------------

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: longioburu (2009/07) BAG, .
longionburu (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Longuio (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Longio (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Longio (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Longiburu urdumbide barrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Longiburu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Longino (1938) ZUA, ZUA C/004.
Longuio (1938) ZUA, ZUA C/004.
Longuiomburu (1938) ZUA, ZUA C/004.
Castañal Longuiomburu (1938) ZUA, ZUA C/004.
Longuiomburu (1938) ZUA, ZUA C/004.
Longuio (1938) ZUA, ZUA C/004.
Longuio (1938) ZUA, ZUA C/004.
Longuio (1944) ZUA, ZUA C/076.

Lopesagasti**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lopez sagasti (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Lopesagasti (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Lopez-sagasti (1945) ZUA, ZUA C/076.
Lopesagasti (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

524

Lopesagasti**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lopasagasti (1921) ZUA, ZUA C/002.
Lopesayoste (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

796

Lumobaso**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:** Andres eta Satur Urkizaren eskrituretan (1940), baina oraindik datu-basera gehitu gabe.**Arautua:** 0**Ahozkoak:**LUMOBASO (2003) ME, 061-56.
LUMOBASO (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.614 Baso

Lupardo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lupardo (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

803

Lurbarri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Madariaga (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.612 Solo

526

Lurbarria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** lubarri (2009/07) BAG, .

lurbarri (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Lurbarria (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Lur barriye (1922) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Lurbarrieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Uriondo (Zaratamo)

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Lurbarrieta (1922) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

529

Madariaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Madariaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Maiaraga (1924) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1930) ZUA, ZUA C/004-008.
 Madariaga (1930) ZUA, ZUA C/004-008.
 Madariaga (1932) ELE, RIEV, XXIII (1932), 427.
 Madariaga (1944) ZUA, ZUA C/076.
 Madariaga (1944) ZUA, ZUA C/076.
 MADARIAGA (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Madariaga (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

Madariaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzoa

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** Madariya (2009/07) JA, Baserria.

Dokumentalak: Madariaga () ZUA, ZUA C/003-010.
 Madariaga (1890) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (19??) ZUA, 0002.
 Madariaga (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1909) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Madariaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Madariaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Madariaga (1910) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1910) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1910) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1913) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Madariaga (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Madariaga (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Madariaga (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Madariaga (1920) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
 Madariaga (1924) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1924) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1926) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1926) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1927) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1927) ZUA, ZUA C/002.
 Madariaga (1927) ZUA, ZUA C/002.
 Madariaga (1927) ZUA, ZUA C/001-020.
 Madariaga (1928) ZUA, ZUA C/079.
 Madariaga (1934) ZUA, ZUA C/004-033.
 Madariaga (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
 Madariaga (1934) ZUA, ZUA C/058.
 Madariaga (1935) ZUA, ZUA C/003-005.
 Madariaga (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
 Madariaga (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
 Madariaga (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
 Madariaga (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
 Madariaga (1938) ZUA, ZUA C/003-001.

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE

Madariaga (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
Madariaga (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Madariaga (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Madariaga (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
Madariaga (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Madariaga (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
Madariaga (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
Madariaga (1939) ZUA, ZUA C/003-020.
Madariaga (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Madariaga (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Madariaga (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Madariaga (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Madariaga (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Madariaga (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Madariaga (1940) ZUA, ZUA C/003-009.
Madariaga (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
Madariaga (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
Madariaga (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
Madariaga (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
Madariaga (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
Madariaga (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
Madariaga (1943) ZUA, ZUA C/003-013.
Madariaga (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Madariaga (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
Madariaga (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
Madariaga (1944) ZUA, 0002.
Madariaga (1944) ZUA, 0002.

ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA

Madariagabekoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** MADARIAGA BEKOA (2003) ME, 061-48.

MADARIAGA BEKOA (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak: Madariaga becoa (1779) ZUA, ZUA C/079.

Madariagabecoa (1779) ZUA, ZUA C/079.

Madariaga becoa (1781) ZUA, ZUA C/079.

Madariagabecoa, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Madariaga Becoa, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Madariaga Becoa, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Madariaga vecoa, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Madariagabecoa (1825) PE, .

Madariagabecoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Madariaga-becoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Madariaga-becoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Madariagabecoa (1925) ZUA, ZUA C/075.

Magariaga-becoa (192x) ZUA, ZUA C/076.

Madariagabekoa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Madariagagoikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** MADARIAGA GOIKOA (2003) ME, 061-48.

MADARIAGA GOIKOA (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak: Madariaga goitia, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Madariagagoikoa, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.

Madariaga-goikoa (1938) ZUA, ZUA C/004.

Madariagagoikoa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Madariagako bidegurutzea (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Madariaga (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: cruce de Madariaga (1934) ZUA, ZUA C/004-033.

Herritarra:

Generikoa: 1.503 Bidegurutzea

531

Madarisolo

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Arkotxa (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Madarisolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.612 Soroa

Madaritxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Gutiolo (Zaratamo) Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** MADARITXU (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak:

- Madarichu (1926) ZUA, ZUA C/001-020.
- Madarichu (1926) ZUA, ZUA C/001-019.
- Madarichu (1926) ZUA, ZUA C/001-019.
- Upo-erreca (1927) ZUA, ZUA C/001-020.
- Madarichu (1927) ZUA, ZUA C/001-020.
- Madarichu (1927) ZUA, ZUA C/001-020.
- Upo-erreca (1927) ZUA, ZUA C/001-020.
- Upor-erreca (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
- Upor-erreca (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
- Upor-erreca (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
- Madarchu (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
- Upo-erreca (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
- Upo-erreca o Madarichu (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
- Upor-erreca (1930) ZUA, ZUA C/001-019.
- Upo-erreca (1930) ZUA, ZUA C/001-019.
- Upo-erreca o Madarichu (1930) ZUA, ZUA C/001-019.
- Madarichu (1932) ZUA, ZUA C/001-019.
- Upo-erreca (1932) ZUA, ZUA C/001-019.
- Upo-erreca (1941) ZUA, ZUA C/001-017.

Madaritxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: MADARITXU (2003) ME, 061-56.
MADARITXU (2003) ME, 061-56.
MADARITXU (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak: Madarichu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Madarichu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Madarichu (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Madarichu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Madarichu (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Madarichu (1938) ZUA, ZUA C/004.
Madarichu (1938) ZUA, ZUA C/004.
Madarichu (1938) ZUA, ZUA C/004.
Madarichu (1940) ZUA, ZUA C/004.
Madaritxu (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

530

Madaritxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Madarichu (1926) ZUA, ZUA C/001-020.
Madarichu (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
Madarichu (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
Madarichu (1928) ZUA, ZUA C/001-019.

Maisolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Maisolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Maisolo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

74

Makatzaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

MAKATXA (2003) ME, 061-56.

MAKATXA (2003) ME, 061-56.

MAKATXA BASERRIA (2003) ME, 061-56.

MAKATZA (2003) ME, 061-56.

MAKATZA (2003) ME, 061-56.

MAKATZA (2003) ME, 061-56.

MAKATZABARRENA (2003) ME, 061-56.

Makatza (2009/07) JA, Etxaldea.

makatza (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Macátzaga (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.

Macátzaga (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.

Macátzaga (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.

Macátzaga (1860) Nom60, 1147.

Makatzaga (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserri

Makatzaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.201 Auzoa

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak:

- Macatza () ZUA, ZUA C/004.
- Macatza () ZUA, ZUA C/004.
- Macaza (1779) ZUA, ZUA C/079.
- Macaza (1779) ZUA, ZUA C/079.
- MACASAGA (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
- MACASAGA (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
- MACASAGA (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Macázaga (1781) ZUA, ZUA C/079.
- Macasaga, sitio (1787) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Macasaga, sitio (1787) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Macasaga, sitio (1787) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Macazaga (1890) ZUA, ZUA C/079.
- Macazaga (1905) ZUA, ZUA C/079.
- Macazaga (1905) ZUA, ZUA C/079.
- Macazaga (1907) ZUA, ZUA C/079.
- Macásaga (1907) ZUA, ZUA C/079.
- Macazaga (1909) ZUA, ZUA C/079.
- Macazaga (1910) ZUA, ZUA C/079.
- Macazaga (1913) ZUA, ZUA C/079.
- Macazaga (1920) ZUA, ZUA C/079.
- Macazaga (1924) ZUA, ZUA C/079.
- Macazaga (1927) ZUA, ZUA C/001-020.
- Macatza (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
- Macatza (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
- Macatza (1940) ZUA, ZUA C/003-021.
- Macatza (1944) ZUA, ZUA C/002.
- Macatza (1944) ZUA, 0002.

Makatzagabarrena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:**

Barrutiak: Urdinbide (Zaratamo)
Gutiolo (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:**Oharrak:** Urdinbide??? Braulioren 1880ko eskrituretan agertzen da**Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Macasa barrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Macasabarrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Macasabarrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Macasabarrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Macasa-barrena (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Macasabarrena (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Macatza-Barrena (1938) ZUA, ZUA C/004.
Bacasa-Barrena (1938) ZUA, ZUA C/004.
Macaza-barrena (1938) ZUA, ZUA C/004.
Machaca-barrena (1938) ZUA, ZUA C/004.
Makatzagabarrena (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Makatzagako iturria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:**

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Fuente Macatza (1944) ZUA, ZUA C/002.
Makatza, Arroyo de (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
Makatza, Arroyo de (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
Fuente de Makatzaga (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Malleta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** MALLETA (2003) ME, 061-48.
MALLETA (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Mailleta (1779) ZUA, ZUA C/079.
Mayeta (1922) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.601 Mendia

745

Mantxieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Manchietta (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

536

Mañaria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Mañaria, rio (1925) ZUA, ZUA C/002-015.
Mañaria (1925) ZUA, ZUA C/002.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

Mañategi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Aratua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Mañategui (1906) ZUA, ZUA C/004-006.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

799

Marisolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:** Braulio Arriagaren eskrituretan (1880) Mustegisolo ere bada, baina oraindik datu-basean gehitu gabe.**Aratua:** 0**Ahozkoak:** marisolo (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.612 Solo

746

Maritxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Aratua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Marichu (1912) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

Marondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Marondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

77

Mastui**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** MASDUI (2003) ME, 061-56.
MASDUI (2003) ME, 061-56.
MASTOI (2003) ME, 061-56.
MASTOI(DZ)EK (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** Masduy (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Mastui (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

539

Menatosoleaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Menatsoelaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.613 Belardia

Mendieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Mendieta Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Mendieta (1704) NFOFB,II, .
MENDIETA (1704) ZUA, .
Mendieta (1781) ZUA, ZUA C/079.
MENDIETA (1798) EJ, DOKUMENTATUAK.
Mendienta, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
Mendieta (1820) ZUA, ZUA C/079.
Mendieta (1825) PE, .
Mendieta (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
Mendieta (1860) Nom60, .
Merceditas (1900) ZUA, ZUA C/075.
Mendieta (1909) ZUA, ZUA C/079.
Mendieta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Mendieta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
MENDIETA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
MENDIETA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
MENDIETA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
MENDIETA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
MENDIETA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
MENDIETA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
MENDIETA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
MENDIETA (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
MENDIETA (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
MENDIETA (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
Mendieta (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
Mendieta (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Mendieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzo

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak:

- Mendieta (1905) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1905) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1905) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1905) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1907) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1909) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendietacosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta (1910) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1913) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta (1920) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta-barrena (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta barrena (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta-barrena (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta barrena (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mendieta (1922) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
- Mendieta (1924) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1926) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta (1928) ZUA, 0002.
- Mendieta (1928) ZUA, ZUA C/079.
- Mendieta-barrena (1934) ZUA, ZUA C/058.
- Mendieta (1935) ZUA, ZUA C/004-016.
- Barrio de Mendieta Barri (1935) ZUA, ZUA C/076.
- Mendieta (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
- Mendieta (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
- Mendieta (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
- Mendieta (1938) ZUA, ZUA C/004.
- Mendieta (1939) ZUA, ZUA C/003-002.
- Mendieta (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
- Mendieta (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
- Mendieta (1939) ZUA, ZUA C/003-004.
- Mendieta (1939) ZUA, ZUA C/003-018.
- Mendieta (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
- Mendieta (1942) ZUA, ZUA C/003-012.

Mendieta (1942) ZUA, ZUA C/003-012.

Mendieta (1944) ZUA, ZUA C/003-015.

540

Mendietabarrena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:****Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Mendieta-barrena (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
Mendieta-barrena (1921) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baseria

80

Mimentza**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** MIMENTZA (2003) ME, 061-56.
MIMENTZA (2003) ME, 061-56.
MIMENTZA (2003) ME, 061-56.
mimentza (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Nimenza (1938) ZUA, ZUA C/004.
Mimenza (1938) ZUA, ZUA C/004.
Mimentza (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

541

Mimentzandi**Sinonimoak:****Erdal era:** Mimentzamayor**Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Menensa mayor (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Menensa-mayor (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Mimentzatziki**Sinonimoak:****Erdal era:** Mimentzamenor**Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Minenzamenor (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

81

Mintegi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**MINTEGI (2003) ME, 061-56.
MINTEGI (2003) ME, 061-48.
MINTEGI (2003) ME, 061-48.
MINTEGI (2003) ME, 061-48.
mintegi (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Mintegui (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Mintegui (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Mintegi (1938) ZUA, ZUA C/004.
Mintegi (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

544

Mintegisol**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Mintegisol (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Mintegizarra**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Minteguiarra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Minteguisarra (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Minteguisarra (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

546

Mocedal**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Mocedal (1922) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.614 Basoa

788

Modestotroka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** MODESTON TROKIE (2003) ME, 061-56.
Modesto troka (2009/07) NT, Troka.
Modestoren troka (2009/07) NT, Troka.
modestotroka (2009/07) BAG, .**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 aurkintza**Dokumentalak:**

Moiordin

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerría)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak:

Herritarra:

Generikoa: 1.307 Industrialdea

Moiordin**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria**UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:****Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**

Mayordin () ZUA, ZUA C/004.
 Mayordi () ZUA, ZUA C/003-010.
 Moxordin, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moxordin, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Mojordin, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Mojordin, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Mojordin, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moryordin (1820) ZUA, ZUA C/079.
 Mojordúin (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Mojordúin (1860) Nom60, 1147.
 Mojordúin (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Mojordúin (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Mayordin (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Majordin (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Majordin (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Mayordin (1910) ZUA, ZUA C/001-007.
 Moñordin (1913) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1916) ZUA, ZUA C/001-008.
 Moyordin (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Moyordui (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Moyordui (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Moyordin (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Moyordin (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Moyordin (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Moyordin (1923) ELE, RIEV, XXIV (1933), 297.
 Casa Moyordin (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Mayordin (1927) ZUA, ZUA C/004-012.
 Moyordin (1928) ZUA, ZUA C/002.
 Mayordin (1929) ZUA, ZUA C/004.
 Moyordin (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Moyordin (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Moyordin (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Moyordin (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Moyordin (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Moyordín-Barrondo (1960) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moyordín-Barrondo (1960) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moyordín-Barrondo (1960) Nom960, 34.
 MOYORDIN-BARRONDO (1986) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOYORDIN-BARRONDO (1986) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOYORDIN-BARRONDO (1986) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOJORDIN (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOJORDIN (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOJORDIN (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOYORDIN-BARRONDO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE

MOYORDIN (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.

MOYORDIN (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.

Moiordin (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Moiordin (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA

Moiordin**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzoa

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**

barrio de la fábrica () ZUA, ZUA C/062.
 Moiordin (1762) ZUA, ZUA C/004-029.
 Moxordin, hacienda de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moxordin, hacienda de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
 barrio de Moyordin (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Moyordin (1890) ZUA, ZUA C/062.
 Moyordin (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1909) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1910) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1910) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1910) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1913) ZUA, ZUA C/079.
 Moyorduy (1913) ZUA, ZUA C/001-008.
 Mayordin (1913) ZUA, ZUA C/001-008.
 Moyordin (1916) ZUA, ZUA C/001-008.
 Moyordin (1916) ZUA, ZUA C/001-008.
 Moyordin (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Moyordin (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Moyordin (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Moyordin (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Moyordin (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Moyordin (1920) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
 Moyordin (1922) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
 Moyordin (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
 Moyordin (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
 Moyordin (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
 Moyordin (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
 Moyordin (1922) ZUA, ZUA C/003-008.
 Moyordin (1924) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1924) ZUA, ZUA C/002-024.
 Moyordin (1924) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1924) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1926) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1926) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1927) ZUA, ZUA C/079.
 Moyordin (1928) ZUA, ZUA C/079.

Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/004-013.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 Moyordin (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moyordin (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moyordin (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moyordin (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.

456

Moiordin iturria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Fuente Moyordin (1944) ZUA, ZUA C/002.**Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

Moiordin-Barrondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: MOYORDIN-BARRONDO (1993) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOIORDIN-BARRONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOYORDIN-BARRONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOYORDIN-BARRONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOIORDIN-BARRONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOIORDIN-BARRONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOIORDIN-BARRONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 MOIORDIN-BARRONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moirdin-Barrondo (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moirdin-Barrondo (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moirdin-Barrondo (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Moirdin-Barrondo (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.201 Biztanle-entitate

567

Moiordinburu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moirdin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Moyorduy-buru (1913) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Moiordineko hotela (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Aratua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: taberna de Mayordin () ZUA, ZUA C/004.
 El hotel de Moyordin (1903) ZUA, ZUA C/058.
 la (taberna) de Moyordui (1921) ZUA, ZUA C/004.
 taberna de Moyordui (1921) ZUA, ZUA C/004.
 Hotel (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Hotel (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Hotel (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 Hotel (1944) ZUA, ZUA C/002.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Etxea

85

Moiordineko zubia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Aratua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: puente de Moyordin (1762) ZUA, ZUA C/004-029.
 puente de Mayordin (1762) ZUA, ZUA C/004-029.
 puente de Moyordui (1876) ZUA, ZUA C/062.
 punte de Monyordin (1887) ZUA, ZUA C/004-005.
 puente de Moyeruy (1931) ZUA, ZUA C/004.
 puente de Moyeruy (1931) ZUA, ZUA C/004.
 puente de Mayordin (1935) ZUA, ZUA C/004-014.
 Punte del barrio de Moyordin (1935) ZUA, ZUA C/004-014.
 Punte del barrio de Moyordin (1935) ZUA, ZUA C/004-014.
 punte de Monyordin (1935) ZUA, ZUA C/004-014.
 puente de Moryordin (1935) ZUA, ZUA C/004-014.

Herritarra:**Generikoa:** 1.506 zubia

Morteru**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Elexalde (Basauri) Arkotxa (Zaratamo) Zaratamo (Bizkaiko udalerría)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**
Monteru (1920) ZUA, ZUA C/002-003.
Monteru (1921) ZUA, ZUA C/002.
Monteru (1921) ZUA, ZUA C/002-003.
Morteru (1938) ZUA, ZUA C/004.
Morteru (1938) ZUA, ZUA C/004.

Morterutollaramarieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Goikiri (Zaratamo)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak:

- Tollaramayeta () ZUA, ZUA C/062.
- Tollera (1779) ZUA, ZUA C/079.
- Tollera (1779) ZUA, ZUA C/079.
- MORTERU (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
- MORTERU (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Morteru, sitio (1787) EJ, DOKUMENTATUAK.
- morteru, trozo de monte (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Morteru (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
- Morteru (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
- Morteru (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
- Morteru (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
- Mortetitumarayeta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
- Morteru-Tollaramayeta (1919) ZUA, ZUA C/001-008.
- Morteru-ballara mayeta (1920) ZUA, ZUA C/075.
- Morteru (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
- Morteru-Tollaramayeta (1920) ZUA, ZUA C/075.
- Tallamaita (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
- Morteru-Tollaramayeta (1921) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru-Tollaramayeta (1921) ZUA, ZUA C/062.
- Tollaramayeta (1921) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru-Tallaramayeta (1921) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru-Tallaramayeta (1921) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru-Tollaramayeta (1921) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru-Tollaramayeta (1922) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru-Tollaramayeta (1922) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru-Tollamarieta (1922) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru-Tollaramayeta (1922) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru-Tollaramayeta (1922) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru-Tollaramarieta (1922) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru-Tollaramayeta (1922) ZUA, ZUA C/062.
- Morteru (1938) ZUA, ZUA C/004.
- Morteru (1938) ZUA, ZUA C/004.
- Mortero (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Mortero (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
- MORTERU (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

Morurita**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Morurita (1779) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

566

Morurtu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Altamira (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Morurtu (1779) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.503 Zubia

Mota**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Tontor, gailur

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Burbustu (Zaratamo) Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	MOTA (2003) ME, 061-56. MOTA (2003) ME, 061-56. MOTA (2003) ME, 061-56. MOTA (2003) ME, 061-56. MOTA (2003) ME, 061-56. MOTA (2003) ME, 061-56. MOTA (2003) ME, 061-56. MOTA (2003) ME, 061-56. MOTA (2003) ME, 061-56. MOTA TONTORRA (2003) ME, 061-56. Mota (2009/07) NT, Mendia.			
Dokumentalak:	Mota (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Mota-Artanda (1938) ZUA, ZUA C/004. MOTA (1980) EJ, DOKUMENTATUAK. MOTA (1981) EJ, DOKUMENTATUAK. MOTA (2000) EJ, DOKUMENTATUAK. Mota (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

568

Mugatzaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:				
Dokumentalak:	Mugazaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Mugazaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.			

Mumurrutu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Murrurutu () ZUA, ZUA C/058.
 Murrurutu (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Murrurutu (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Mumurrutu (1887) ZUA, ZUA C/062.
 Murrurutu (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Murrurutu (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Murrurutu (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Murrurutu (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Murrurutu (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Murrurutu (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Murrurutu (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia**Munagana (-a)****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** munegana (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Muna gane (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Munagana (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza**Munategi****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Muñategui (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendi

Munepa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** munepes (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 aurkintza

555

Mutiolaurre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Mutiola-aurbe (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

556

Nafarrondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Nafarrondo (1781) ZUA, ZUA C/079.

Nafarrondo (1786) ZUA, ZUA C/062.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkinza

Nagusia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Nausia (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

747

Nemesia**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Nemesia (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

Nerbioi/Nervi3n**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:**

Nerbioi ibaia Santiagoko pagadian jaiotzen da, Urduñako mendien goialdean. Guztira 50 kmko ibilbidea du. Bere izena Nerva erromatar jainkoaren omenezkoa da. 530 km²ko arro hidrografikoa du. Arro honen hegoaldean Gilarte mendatea dago (850 metrokoa).Urduñan sortu ondoren, ibaiak Amurrio, Laudio, Arakaldo, Ugao,Zaratamo, Arrigorriaga eta Basauri herriak zeharkatzen ditu, hegoaldeetik iparraldera.Ibaiadarrak:Ezkerretik Larrunbe erreka, eskuinetik Altube ibaia, Altube erreka, Arnauri erreka eta Zeberio ibaia.

Basaurin Ibaizabal ibaiarekin elkartzen da. Bertan Nerbioi-Ibaizabal sistema sortzen da. Orain dela urte batzuk arte ondoren sortzen zen ibaiari Nerbioi izena ematen zitzaion, baina gaur egun Ibaizabal deitzeko ohitura handiagoa dago.

Arautua: 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Nervi3n (1899) ZUA, ZUA C/002-003.
Rio Nervion (1901) ZUA, ZUA C/075.
Ibaizabal (1925) ZUA, ZUA C/002-015.
arroyo Principal (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
Arroyo principal (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Arroyo principal (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Arroyo principal (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
arroyo principal (1940) ZUA, ZUA C/001-017.
arroyo principal (1940) ZUA, ZUA C/001-017.

748

Nerea**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Nerea (1912) ZUA, ZUA C/075.

Nueva Mercedesitas**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Nueva Mercedesitas (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

558

Nuisintzaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Nuisinzaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

559

Olagibel**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Olagibel (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.000 Aurkintza

Olagorta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** Olagorta (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Olagorta () ZUA, ZUA C/062.
 Olagorta (1760) ZUA, ZUA C/062.
 Olagorta (1760) ZUA, ZUA C/062.
 Olagorta (1760) ZUA, ZUA C/062.
 Olagorta (1760) ZUA, ZUA C/062.
 Olagorta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Olagorta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Olagorta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Olagorreta (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

461

Ormabarrieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Ormabarrieta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Ormabarrieta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Ormabarrieta (1934) ZUA, ZUA C/076.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

462

Ormazarreta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Ormazarreta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

Orokosolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Orokosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.612 Soroa

663

Ortua (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ortua (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Ortua (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.612 Soroa

489

Ortua (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Hortue (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Hortue (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Ortua (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** Ortue (2009/07) NT, Soroa, lursaila....**Dokumentalak:** Ortue (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.612 Soroa

561

Ortusantupea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ortusantopie (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

562

Ortuzarla**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ortuzarla (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Orubarrigoikoa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Orubarrigoicoa (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:

Generikoa: 2.202 Mendia

Otzagarai**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.614 baso

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	OTZAGARAI (2003) ME, 062-49. OTZAGARAI (2003) ME, 061-56. OTZAGARAI (2003) ME, 062-49. OTZAGARAI (2003) ME, 062-49. OTZAGARAI (2003) ME, 062-49. OTZAGARDI (2003) ME, 061-56. otsagarai (2009/07) BAG, .			
Dokumentalak:	Ochagaray () ZUA, ZUA C/058. Osagarai (1779) ZUA, ZUA C/079. Onsagaray (1781) ZUA, ZUA C/079. Otsagaray (1862) EJ, DOKUMENTATUAK. Ochagaray (1864) ZUA, ZUA C/062. Ochagaray (1864) ZUA, ZUA C/062. Ochagaray (1864) ZUA, ZUA C/062. Ochagaray (1887) ZUA, ZUA C/062. Ochagaray (1887) ZUA, ZUA C/062. Ochagaray (1888) ZUA, ZUA C/058. Ochagaray (1888) ZUA, ZUA C/058. Ochagaray (1888) ZUA, ZUA C/058. Ochagaray (1888) ZUA, ZUA C/062. Ochagaray (1888) ZUA, ZUA C/062. Ochagaray (1888) ZUA, ZUA C/062. Ochagaray (1890) ZUA, ZUA C/058. Ochagaray (1890) ZUA, ZUA C/058. Ochagari (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Ochagaray (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Ochagaray (1925) ZUA, ZUA C/075. Ochagarai (1927) ZUA, ZUA C/076. Ochagaray (1928) ZUA, ZUA C/076. Ochagaray (1931) ZUA, ZUA C/001-010. Ochagaray (1938) ZUA, ZUA C/004. Ochagaray (1938) ZUA, ZUA C/004. Oxagaray (1955) ZUA, ZUA C/058. Ochagaray (1956) EJ, DOKUMENTATUAK. Ochagaray (1956) EJ, DOKUMENTATUAK. Otzagarai (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

Ozkibil**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ozquibil (1919) ZUA, ZUA C/001-008.

Ozquibil (1919) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baseria

575

Ozkibilandikoetxea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ozquibil-Andicoechea (1919) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

89

Pagatza**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerría)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Pagatzagane () ZUA, ZUA C/062.

Pagatzagane () ZUA, ZUA C/062.

Pagatzagane () ZUA, ZUA C/062.

monte de Pagatzagana (1924) ZUA, ZUA C/062.

Pagatza (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Tontor, gailur

Perea**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Perea (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

750

Petra**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Petra (1901) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

751

Pilar**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Pilar (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

Pilartxu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Pilarchu (1902) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

570

Pinuko**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Pinuco (1779) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

576

Pinukoaltamira**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** pinuco Altamira (1779) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.601 Mendia

Piñata**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Piñata (1912) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

578

Pliyo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Pliyo (1934) ZUA, ZUA C/004-033.**Herritarra:****Generikoa:** 1.506 Zubia

790

Pozondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Pozondo (2009/07) NT, Soroa, lursaila....

Dokumentalak:**Herritarra:****Generikoa:** 1.612 solo

Pradera Hermanos y Compañía**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.307 Lantegi

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Sociedad Pradera Hnos y Comp^a (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
 Sociedad Pradera Hermanos y Compañía (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
 Fabrica Pradera Hermanos y Compañía (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
 Sociedad Pradera Hermanos y Compa (1927) ZUA, ZUA C/003-026.
 Sociedad Pradera Hermanos y Compa (1927) ZUA, ZUA C/003-026.
 Sociedad Pradera Hermanos y Compa (1927) ZUA, ZUA C/003-025.
 Sociedad Pradera Hermanos y Compa (1927) ZUA, ZUA C/003-024.
 Sociedad Pradera Hermanos y Compa (1927) ZUA, ZUA C/003-024.
 Sres Pradera Hermanos y Compa (1927) ZUA, ZUA C/003-024.

572

Praderena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Praderena (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Praderena (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Praderena (1921) ZUA, ZUA C/076.
 Praderena (1939) ZUA, ZUA C/076.
 Praderena (1943) ZUA, ZUA C/062.

Praderena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Praderena (1920) ZUA, ZUA C/079.
 Pradegena (1924) ZUA, ZUA C/079.
 Praderene (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Praderena (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Praderena (1925) ZUA, ZUA C/062.
 Praderena (1932) ZUA, ZUA C/004-002.
 Praderena ó Fango (1932) ZUA, ZUA C/004-002.
 Praderena (1938) ZUA, ZUA C/004-011.
 Praderena (1939) ZUA, ZUA C/076.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

754

Prolongación**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Prolongación (1935) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

755

Providencia**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Providencia (1918) ZUA, ZUA C/075.
 Providencia (1918) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:**Generikoa:** 1.306 meategi

Quebrante**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Quebrante (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Quebonte (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

580

Quebrenchatuela**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Madariaga (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Quebrenchatuela (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

756

Rapón**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Rapon (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

Recuperada**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Recuperada (1901) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

758

Romana**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Romana (1909) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

303

Sabitxuetako gaztainadia (-a) / Zubitxueta??**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Castañal de Sabichueta (1946) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Sagardui**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sagarduy (1906) ZUA, ZUA C/004-006.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

90

Sagardui**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**SAGARDUI (2003) ME, 061-48.
SAGARDUIE (2003) ME, 061-48.
Sagardui (2009/07) NT, Aurkintza.
sagarduixe (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Sagardui (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.606 Erreka-zulo

573

Sagarminaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sagarminaga (1923) ZUA, ZUA C/002.
Sagarminaga (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
Sagarminaga (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Sagarminaga (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Sagarminaga (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Sagarminaga (1940) ZUA, ZUA C/001-017.
Sagarmínaga (1940) ZUA, ZUA C/001-017.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 erreka

Sagarminaga**Sinonimoak:** Kanterietxe**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: SAGARMINAGA (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Sagarminaga, termino de (1787) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Sagarminaga (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
 Canterieche o Sagarminaga (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Sagarminaga (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

594

Sagastia (-a)**Sinonimoak:** Soro**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Sagastia (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Sagastiye (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Sagastiye (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Sagastiye (1922) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

92

Sagatxeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Sagatxeta (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.603 Lepo

Saiestu**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Sayestu (1912) ZUA, ZUA C/075.
 Sayestu (1922) ZUA, ZUA C/062.
 Sayestu (1922) ZUA, ZUA C/062.
 SAYASTU (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 mendia

93

Saiestuko erreka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Arroyo de Saiastu (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.804 Erreka; erreka; lats

590

Sakona**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Sacone (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Sakorreka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sacorreca (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

595

Salaberria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Salaberria (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

596

Samaldezarra (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Samalda-sarra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Samalda-sarra (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

San Anton**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: San Anton (1655) ZUA, ZUA C/062.
 San Anton (1655) ZUA, ZUA C/062.
 San Antonio (1919) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

96

San Bizente**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: San Vicente (1920) ZUA, ZUA C/002-011.
 San Vicente (1927) ZUA, ZUA C/079.
 SAN VICENTE (1929) ZUA, ZUA C/004.
 San Vicente (1938) ZUA, ZUA C/004.
 San Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 S. Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 S. Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 SAN BIZENTE (2000) EJ, DOKUMENTATUAK.
 SAN BIZENTE (2000) EJ, DOKUMENTATUAK.
 SAN BIZENTE (2000) EJ, DOKUMENTATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.302 Aurri

San Bizente**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzo

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** BARRIO SAN VICENTE, BARRIO (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak: San Vicente (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 San Vicente (1913) ZUA, ZUA C/001-008.
 San Vicente (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 paraje de San Vicente (1930) ZUA, ZUA C/004.
 San Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 San Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 San Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 San Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 San Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 San Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 San Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 San Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
 San Vicente (1944) ZUA, ZUA C/076.
 San Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Vicente (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.

San Bizente**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**
San Vicente (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
San Vicente (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
San Vicente (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
San Vicente (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
San Vicente (1928) ZUA, ZUA C/002-015.
San Vicente (1928) ZUA, ZUA C/002-015.
San Vicente (1928) ZUA, ZUA C/002-015.
San Vicente (1940) ZUA, ZUA C/001-017.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

San Bizente**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: San Vicente de Iragorri (1882) ZUA, ZUA C/004.
 San Vicente (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 San Vicente (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
 San Vicente (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 San Vicente (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 San Vicente (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 San Vicente (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 San Vicente (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 San Vicente (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
 S. Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 S. Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 S. Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 San Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 S. Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 San Vicente (1941) ZUA, ZUA C/003-016.
 San Vicente (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 San Vicente (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 San Vicente (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 San Vicente (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 San Vicente (1944) ZUA, ZUA C/003-014.
 San Vicente (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 San Vicente (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 San Vicente (1944) ZUA, ZUA C/003-015.
 SAN VICENTE (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 SAN VICENTE (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 SAN VICENTE (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 SAN VICENTE (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 San Bizente (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
 San Bizente (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
 San Vicente Martir (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserri

San Bizente (Done Bikendi Martiria)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** San Vicente (1938) ZUA, ZUA C/004.
San Vicente Mártir (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.302 Eliza

57

San Felipo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** San Felipo (1902) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 Meategia

759

San Juan**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** San Juan (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

San Kristobal**Sinonimoak:** Aurkintza**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** San Cristobal (1938) ZUA, ZUA C/004.

San Cristobal (1938) ZUA, ZUA C/004.

San Cristobal (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendi

760

San Luis**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** San Luis (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

761

San Mateo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** San Mateo (1900) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

San Nicolás**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** San Nicolás (1901) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

763

San Román**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** San Román (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

404

San Segismundo ermita**Sinonimoak:** San Sabas**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ermita de Upo (1890) ZUA, ZUA C/058.
Ermita denominada de Upo (1890) ZUA, ZUA C/058.
Upo (1938) ZUA, ZUA C/004.
San Segismundo de Upo (1940) ZUA, ZUA C/062.
Ermita de San Seguismundo (1942) ZUA, ZUA C/062.
San Segismundo (1942) ZUA, ZUA C/062.
San Seguinmundo (1944) ZUA, ZUA C/075.
Ermita de San Sabas (1955) ZUA, ZUA C/058.**Herritarra:****Generikoa:** 1.302 Ermita

San Vicente de Iragorri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.307 Lantegi**UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:****Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**

San Vicente Yragorri (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
San Vicente Yragorri (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
San Vicente Yragorri (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
San Vicente de Yragorri (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
San Vicente de Yragorri (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
San Vicente de Yragorri (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
San Vicente de Yragorri (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
San Vicente de Yragorri (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
San Vicente de Yragorri (1900) ZUA, ZUA C/003-031.
San Vicente de Iragorri (1901) ZUA, ZUA C/002-008.
San Vicente (1906) ZUA, ZUA C/002 -026.
San Vicente de Yragorri (1927) ZUA, ZUA C/003-026.
San Vicente de Yragorri (1927) ZUA, ZUA C/003-025.
San Vicente de Yragorri (1927) ZUA, ZUA C/003-024.
San Vicente de Yragorri (1927) ZUA, ZUA C/003-024.

Sanantontxikerra (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerría)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** Sanantontxikerra (2009/07) JA, Aurkintza, Galdakao.
sanantontxikerra (2009/07) BAG, .
santutxikerra (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** San Anton Chiquerra (1655) ZUA, ZUA C/062.
San Anton Chiquerra (1864) ZUA, ZUA C/062.
San Anton Chiquerra (1864) ZUA, ZUA C/062.
San Anton Chiquerra (1887) ZUA, ZUA C/062.
San Anton Chiquerra (1888) ZUA, ZUA C/062.
San Anton-Chiquerra (1888) ZUA, ZUA C/058.
San Antón-Chiquerra (1888) ZUA, ZUA C/058.
San Antón Chiquerra (1888) ZUA, ZUA C/062.
San Antón Chiquerra (1888) ZUA, ZUA C/062.
San Anton Chiquerra (1890) ZUA, ZUA C/058.
Sn Anton chiquerra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
San Anton Chiquerra (1925) ZUA, ZUA C/075.
San Anton Chiquerra (1938) ZUA, ZUA C/004.
San Anton Chiquerra (1940) ZUA, ZUA C/058.
San Anton Chiquerra (1955) ZUA, ZUA C/062.
San Anton Chiquerra (1955) ZUA, ZUA C/062.
San Antón Chiquerra (1955) ZUA, ZUA C/062.

97

Sanantontxikerreko iturria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturri

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerría)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Fuente de Sanantontxikerra (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Sanbizentebarrera (-a)**Sinonimoak:** Masusti-Sanbizentebarrera**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Arkotxa (Zaratamo)

Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** San Vicente-Barrena (1929) ZUA, ZUA C/002-011.

San Vicente barrena (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendi

602

Sanbizentegana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** San Vicentegana (1921) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

625

Sanbizentetxikerra (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sn Vicente chiquerra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

Sanbizenteurdina (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Sn Vicente Urdina (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

764

Santa Barbara

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Santa Barbara (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:

Generikoa: 1.301 baserri

98

Santa Barbara

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak:

Herritarra:

Generikoa: 1.202 Auzo

Santa Cruz (Santi Kurutz)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Uriondo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Santa Cruz Ermita (1920) ZUA, ZUA C/079.
 Santa Cruz Ermita (1920) ZUA, ZUA C/079.
 Santa Cruz Ermita (1920) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:

Generikoa: 1.302 Ermita

765

Santa Isabel

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Santa Isabel (1944) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:

Generikoa: 1.302 eliza

607

Santantibaso

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Santantibaso (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Santataibaso (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:

Generikoa: 2.202 Mendi

Sapatzaurre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sapatzaurre (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

612

Saraigana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Saraigana (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.601 Mende

609

Saratseta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** SARATZETA (2003) ME, 061-48.
saratseta (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Saracheta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Saracheta (1930) ZUA, ZUA C/004-008.
Saraseta (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Sarsanabasese**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sarsanabasese (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

581

Sasiluze**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sasiluce (1938) ZUA, ZUA C/004.
regata de Sasiluce (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

604

Sasiluze**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sasiluce (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Sasiluce (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

Selbakoetxea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Selbako aurria (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Etxe

100

Semelimendi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Cemelemendi () ZUA, ZUA C/058.
 Cemelemendi (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Semenemendi (1887) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Cemelemendi (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Cemelemendi (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Cemelemendi (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Cemelemendi (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Cemelemendi (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Cemelemendi (1890) ZUA, ZUA C/058.
 Semenimendi (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Sememendi (1913) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1925) ZUA, ZUA C/075.
 Cemelemendi (1933) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1933) ZUA, ZUA C/062.
 Cemelemendi (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Cemelemendi (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Semelimendi (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Tontor, gailur

Sesenta

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Irigorri (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Sesenta (1918) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:

Generikoa: 1.306 meategi

767

Sesenta y dos

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Sesenta y dos (1918) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:

Generikoa: 1.306 meategi

768

Sesenta y tres

Sinonimoak: meategi

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Uriondo (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Sesenta y tres (1918) ZUA, ZUA C/075.

Herritarra:

Generikoa: 1.306

Sesenta y una**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sesenta y una (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

620

Siduri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Siduri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

621

Sierra**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sierra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Sierra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Sierra (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Sierrabekoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sierra becoa y goicoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Sierra becoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza**Sierragoikoa (-a)****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sierra goicoa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza**Sigarra (-a)****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sigarra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Sociedad Española de dinamita

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerría)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Sociedad Española de dinamita (1915) ZUA, ZUA C/003-029.
 Sociedad Española de dinamita (1915) ZUA, ZUA C/003-028.
 Sociedad Española de dinamita (1915) ZUA, ZUA C/003-028.
 Sociedad Española de Dinamita (1915) ZUA, ZUA C/003-028.
 Unión Española de Explosivos, S.A. (1955) ZUA, ZUA C/062.

Herritarra:

Generikoa: 1.307 Lantegia

680

Sociedad General de Industria y comercio

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerría)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Sociedad General de Industria y comercio (1915) ZUA, ZUA C/003-029.
 Sociedad General de Industria y comercio (1915) ZUA, ZUA C/003-028.
 Sociedad General de Industria y comercio (1915) ZUA, ZUA C/003-028.
 Sociedad General de Industria (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:

Generikoa: 1.307 Lantegia

637

Soloa (-a)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Burbustu (Zaratamo)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Soloa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

Solobarri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Iragorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Solobarri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Solobarri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Solobarri (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendi

629

Solobarria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Barrondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Solobarria (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

630

Solobarria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Solobarri (2009/07) NT, Soroa, lursaila....

solobarri (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Solobarria (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Solobarria (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Solobarria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Solobarria (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

634

Sololuze**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sololuse (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

635

Solonagusi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** Solonagosi (2009/07) NT, Soroa, lursaila....**Dokumentalak:** Solonagosi (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Solonagosi (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Solotxikerra (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Larikano (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** Solotxiker (2009/07) NT, Soroa, lursaila....
solotxiker (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Solochiquerra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Solo-chiquerra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

633

Solotxoeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Solochueta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Solochueta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

636

Solozarra (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Urdinbide (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerría)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** solosar (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Solosarra (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Solozelai**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Solo-celay (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

676

Sudun**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sudun (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

791

Sumela**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

SUMELA (2003) ME, 061-56.

SUMELA (2003) ME, 061-56.

SUMELA (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak:**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Susunaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Susunaga (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

792

Sutarlo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** sutarlo (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

643

Tabernakosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Tabernaco-soloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Tabernacosoloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Tabernazarra**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Tabernazarra (1935) ZUA, ZUA C/076.
 Tabernazarra (1935) ZUA, ZUA C/076.
 Tabernazarra (1935) ZUA, ZUA C/076.
 Tabernazarra (1935) ZUA, ZUA C/076.
 Tabernazarra (1935) ZUA, ZUA C/004-015.
 Tabernazarra (1935) ZUA, ZUA C/004-015.
 Tabernazarra (1935) ZUA, ZUA C/004-015.
 Tabernazarra (1935) ZUA, ZUA C/004-015.
 tabernazarra (1936) ZUA, ZUA C/004.
 Tabernazarra (1936) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

357

Tabernazarreko bidegurutzea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** cruce de Taberna sarra (1934) ZUA, ZUA C/004-033.**Herritarra:****Generikoa:** Bidegurutzea

648

Tejeria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Tejeria (1779) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserrria

Telleria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Tejeria (1779) ZUA, ZUA C/079.
 Tejeria (1779) ZUA, ZUA C/079.
 TELLERIA (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
 TELLERIA (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Telleria (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Telleria (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Telleria (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
 Telleria (1925) ZUA, ZUA C/076.
 Telleria (1925) ZUA, ZUA C/004-020.
 Telleria (1925) ZUA, ZUA C/004-020.
 Tejeria (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Tejeria (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

653

Telleriabarrena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Telleria Barrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

649

Tellezeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Telleceta (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Tellomontagoikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Tellomontagoikoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

644

Tellueta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Goikiri (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** tellueta (2009/07) BAG, .
tollueta (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Tellueta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Tallueta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Tellueta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Tellueta (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Tellueta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Tallueta (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Tellueta (1938) ZUA, ZUA C/004.
Tellueta (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi, baso

655

Tiratiragana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Madariaga (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** taberna pública (1779) ZUA, ZUA C/062.
tiratiragana (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Titigana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Titigana (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Tontor, gailur

496

Torrea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** La Torre (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

770

Treinta y siete**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Treinta y siete (1918) ZUA, ZUA C/075.**Herritarra:****Generikoa:** 1.306 meategi

Trillamerietagoiena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Trillarierieta-guyena / Trillamerieta-goyena (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

646

Trokakosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Urdinbide (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** troka (2009/07) BAG, .
trokako (2009/07) BAG, .
trokakosoloa (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Trocacosolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Trocacosolo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

647

Troketa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** troketa (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Troqueta (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi; erreka-zilo

Tullamarietagoiena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Tullamendi-guyena () ZUA, ZUA C/058.
 Tuillamerieta-guyena (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Tuillamerieta-guyena (1864) ZUA, ZUA C/062.
 Tuillamarieta-guyena (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Tuillamarieta-guyena (1888) ZUA, ZUA C/062.
 Tuillamerieta-guyena (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Tuillamerieta-guyena (1888) ZUA, ZUA C/058.
 Tuillamerieta-goyena (1890) ZUA, ZUA C/058.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

307

Txamasolo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Chamasolo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

314

Txarraetabekoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Charraetabekoa (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Txarraetalapikotegi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Charraeta lapicotegi (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

800

Txarrota**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** TXARROTA (2003) ME, 061-48.

TXARRÓTA (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak:**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

315

Txarrota**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Charrota (1929) ZUA, ZUA C/002-029.**Herritarra:****Generikoa:** 1.401 Eskola

Txarrotako errekea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** TXARROTAKO ERREKA (2003) ME, 061-48.
TXARROTAKO ERREKEA (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Charrota (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
Charrota (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
Charrota (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
Charrota (1927) ZUA, ZUA C/002-015.
Charrota (1928) ZUA, ZUA C/002-015.
Charrota (1928) ZUA, ZUA C/002-015.
Regato de charraeta (1938) ZUA, ZUA C/004.
Charreta (1940) ZUA, ZUA C/001-017.
Arroyo de Txarrota (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.804 Erreka; erreka; lats

316

Txarrotako urtegia**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Charrota, presa de (1921) ZUA, ZUA C/002-015.**Herritarra:****Generikoa:** 1.805 Urtegia

103

Txoporro**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** TXOPORROTROKA, CASERÍO DE (2003) ME, 061-48.**Dokumentalak:** Txoporro (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

Txoporrotroka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.804 Erreka; erreka; lats

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	TXOPORRO (2003) ME, 061-48. TXOPORRO (2003) ME, 061-48. TXOPORRONTROKA (2003) ME, 061-48. TXOPORROTROKA (2003) ME, 061-48. TXOPORROTROKA (2003) ME, 061-48. TXOPORROTROKA (2003) ME, 061-48. TXOPORROTROKA (2003) ME, 061-48. TXOPORROTROKA (2003) ME, 061-48. TXOPORROTROKA (2003) ME, 061-48. TXOPORROTROKA (2003) ME, 061-48. TXOPORROTROKA, ARROYO DE (2003) ME, 061-48. txoporrotroka (2009/07) BAG, .			
Dokumentalak:	Choporrotroca (1927) ZUA, ZUA C/062. CHOPORRO-TROCA (1929) ZUA, ZUA C/004. Choporrotroka (1931) ZUA, ZUA C/076. Regato de Choporroroca (1938) ZUA, ZUA C/004. Choporrotioza (1956) EJ, DOKUMENTATUAK. Choporrotioza (1956) EJ, DOKUMENTATUAK. Txoporrotroka (2003) EJ, NORMALIZATUAK. Txoporrotroka (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

Udaletxea**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.406 Udaletxea

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Casa Consistorial () ZUA, ZUA C/004-037.
Ayuntamiento de Zaratamo (1762) ZUA, ZUA C/004-029.
Ayuntamiento de Zaratamo (1762) ZUA, ZUA C/004-029.
Casa Concejil (1779) ZUA, ZUA C/079.
casa concejil (1779) ZUA, ZUA C/079.
casa consistorial (1781) ZUA, ZUA C/079.
Casa de Ayuntamiento (1890) ZUA, ZUA C/062.
Ayuntamiento de Zarátamo (1890) ZUA, ZUA C/058.
casa Consistorial (1890) ZUA, ZUA C/058.
Ayuntamiento de Zarátamo (1925) ZUA, ZUA C/062.
Ayuntamiento de Zarátamo (1925) ZUA, ZUA C/062.
Casa-consistorial (1925) ZUA, ZUA C/075.
Ayuntamiento de Zaratamo (1925) ZUA, ZUA C/062.
Ayuntamiento de Zaratamo (1934) ZUA, ZUA C/004-033.
Ayuntamiento de Zarátamo (1935) ZUA, ZUA C/062.
Ayuntamiento (1943) ZUA, ZUA C/062.
casa consistorial (1977) ZUA, ZUA C/062.

471

Uertarainbarrena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Gutiolo (Zaratamo)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Huertarain barrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Ugalde**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ugalde (1909) ZUA, ZUA C/079.
Ugalde (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

379

Ugarte**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Ugarte (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ugarte, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
Ugarte, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
Ugarte, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
Ugarte, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK.
Ugarte (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
Ugarte (1860) Nom60, 1147.
Ugarte-La (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Ugarte (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
Ugarte (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
Ugarte (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
Ugarte (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
Ugarte (1914) ZUA, ZUA C/079.
Ugarte (1922) ZUA, ZUA C/076.
Ugarte (1922) ZUA, ZUA C/076.
Ugarte (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

Ugarte**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.205 Auzoa

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Ugarte (Zaratamo)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak:

- Ugarte (1905) ZUA, ZUA C/079.
- Ugarte (1905) ZUA, ZUA C/079.
- Ugarte (1905) ZUA, ZUA C/079.
- Ugarte (1905) ZUA, ZUA C/079.
- Ugarte (1905) ZUA, ZUA C/079.
- Ugarte (1907) ZUA, ZUA C/079.
- Ugarte (1907) ZUA, ZUA C/079.
- Ugarte (1910) ZUA, ZUA C/079.
- Ugarte (1910) ZUA, ZUA C/079.
- Ugarte (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
- Ugarte (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
- Ugarte (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
- Ugarte (1913) ZUA, ZUA C/079.
- Ugarte (1920) ZUA, ZUA C/079.
- Ugarte (1922) ZUA, ZUA C/079.
- Barrio de Ugarte (1935) ZUA, ZUA C/004-016.
- Barrio de Ugarte (1936) ZUA, ZUA C/004-022.
- Ugarte (1940) ZUA, ZUA C/058.
- Ugarte (1944) ZUA, 0002.
- Ugarte (1944) ZUA, ZUA C/004-013.
- Ugarte (1944) ZUA, ZUA C/076.
- Ugarte (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Ugarte (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
- Ugarte (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

105

Ugarte**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.307 Industrialdea

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Ugart[...] (1944) ZUA, 0002.

Ugarteko eskualde-errepidea**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Ugarte (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** camino vecinal de Ugarte (1935) ZUA, ZUA C/004-016.**Herritarra:****Generikoa:** 1.502 Bidea

650

Ugartelasundegi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ugarte Lasundegui (1820) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

457

Ugarto iturria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Fuente Ugarto (1944) ZUA, ZUA C/002.**Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

Ugartza**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ugarza (1931) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

106

Untzurbe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** UNTZURBE (2003) ME, 061-56.
UNTZURBE (2003) ME, 061-56.
UNTZURBE (2003) ME, 061-56.
UNTZURBE (2003) ME, 061-56.
UNTZURBE (2003) ME, 061-56.
UNTZURBE (2003) ME, 061-56.**Dokumentalak:** Untzurbe (2003) EJ, NORMALIZATUAK.**Herritarra:****Generikoa:** 1.606 Erreka-zulo

606

Untzurbe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Unsurbe (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
Unsurbe (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Unsurbe (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Unsurbe (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Unsurbe (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Unsurbe (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Unsurbe (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Unsurbe (1927) ZUA, ZUA C/001-016.
Unsurbe (1940) ZUA, ZUA C/001-017.
Unsurbe (1940) ZUA, ZUA C/001-017.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

Untzurbe**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Irigorri (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sel de Unsurbe (1760) ZUA, ZUA C/062.
Sel de Unsurbe (1760) ZUA, ZUA C/062.
Unsurbe (1760) ZUA, ZUA C/062.
Unsarbe (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Unsarbe (1920) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Mendi

Upo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Tontor, gailur

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	UPO (2003) ME, 061-56. UPO (2003) ME, 061-56. UPO (2003) ME, 061-56. UPO (2003) ME, 061-56. UPO (2003) ME, 061-56. UPO MENDI(DZ)E (2003) ME, 061-56. UPOKO PUNTEA (2003) ME, 061-56. Upo (2009/07) JA, Mendia.			
Dokumentalak:	Upo () ZUA, ZUA C/004. Upo () ZUA, ZUA C/058. UPO (178?) EJ, DOKUMENTATUAK. UPO (178?) EJ, DOKUMENTATUAK. UPO (178?) EJ, DOKUMENTATUAK. Upoerrequeta (1781) ZUA, ZUA C/079. Upo (1781) ZUA, ZUA C/079. Upo (1781) ZUA, ZUA C/079. Vpo, sitio (1787) EJ, DOKUMENTATUAK. Upo, camino de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. UPO (1845) EJ, DOKUMENTATUAK. UPO (1845) EJ, DOKUMENTATUAK. Upo (1856) ZUA, ZUA C/062. Upo (1864) ZUA, ZUA C/062. Upo (1864) ZUA, ZUA C/062. Upo (1864) ZUA, ZUA C/062. Upo (1864) ZUA, ZUA C/062. Upo (1864) ZUA, ZUA C/062. Upo (1864) ZUA, ZUA C/062. Upo (1864) ZUA, ZUA C/062. Upo (1887) ZUA, ZUA C/062. Upo (1887) ZUA, ZUA C/062. Upo (1887) ZUA, ZUA C/062. Upo (1887) ZUA, ZUA C/062. Upo (1888) ZUA, ZUA C/062. Upo (1888) ZUA, ZUA C/058. Upo (1888) ZUA, ZUA C/058. Upo (1888) ZUA, ZUA C/058. Upo (1888) ZUA, ZUA C/058. Upo (1888) ZUA, ZUA C/058. Upo (1888) ZUA, ZUA C/062. Upo (1888) ZUA, ZUA C/062. Upo (1888) ZUA, ZUA C/062. Upo (1888) ZUA, ZUA C/062. Upo (1890) ZUA, ZUA C/058. Upo (1890) ZUA, ZUA C/058. Upo (1890) ZUA, ZUA C/058. Upo (1890) ZUA, ZUA C/058.			

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE

UPO (1901) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1901) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Upo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Upo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Upo (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Upo (1923) ZUA, ZUA C/076.
Upo (1925) ZUA, ZUA C/076.
Upo erreca (1926) ZUA, ZUA C/001-020.
Upo-erreca (1926) ZUA, ZUA C/001-019.
Upo (1928) ZUA, ZUA C/076.
Upo (1931) ZUA, ZUA C/001-010.
Upo (1932) ZUA, ZUA C/076.
Upo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Upo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Upo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Upo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Upo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Upo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Upo (1940) ZUA, ZUA C/004.
Upo (1942) ZUA, ZUA C/062.
Upo (1942) ZUA, ZUA C/062.
Upo (1942) ZUA, ZUA C/062.
UPO (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1950) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo (1955) ZUA, ZUA C/058.
Upo (1955) ZUA, ZUA C/058.
Upo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1976) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1976) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1980) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1980) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1981) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1981) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1981) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1981) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (1981) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo (1999) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo (1999) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (2000) EJ, DOKUMENTATUAK.
UPO (2000) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo, Monte (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
Upo, Monte (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.

ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA

Upomendi (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Upo (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

656

Upoalde**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Moiordin (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Upalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Upo-alde (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mardia

657

Upoerreka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** Upoerreka (2009/07) JA, Erreka.**Dokumentalak:** Upo Erreka (1926) ZUA, ZUA C/001-019.

Upo-erreka (1941) ZUA, ZUA C/001-017.

Herritarra:**Generikoa:** 1.802 Iturria

Upoerrekea**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.804 Erreka; erreka; lats

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	UPOKO ERREKATXUE (2003) ME, 061-56. UPOKO ERREKEA (2003) ME, 061-56. UPOKO ERREKEA (2003) ME, 061-56. UPOKO ERREKIE (2003) ME, 061-56. Upoko erreka (2009/07) NT, Erreka. upoko erreka (2009/07) BAG, .			
Dokumentalak:	Upo-erreka (1926) ZUA, ZUA C/001-020. Upo-Erreca (1927) ZUA, ZUA C/001-018. Upoerreka (1927) ZUA, ZUA C/001-016. Upoerreka (1927) ZUA, ZUA C/001-016. Upoerreka (1927) ZUA, ZUA C/001-016. Upoerreka (1927) ZUA, ZUA C/001-016. Upoerreka (1927) ZUA, ZUA C/001-016. Upoerreka (1927) ZUA, ZUA C/001-016. Upoerreka (1927) ZUA, ZUA C/001-016. Upoerreka (1927) ZUA, ZUA C/001-016. Upoerreka (1927) ZUA, ZUA C/001-016. Upo-erreca (1927) ZUA, ZUA C/001-018. Upo-Erreca (1927) ZUA, ZUA C/001-018. Upo-Erreca (1927) ZUA, ZUA C/001-018. Upoerreca (1928) ZUA, ZUA C/001-019. regato de Upo (1938) ZUA, ZUA C/004. Upo (1938) ZUA, ZUA C/004. arroyo de Upo (1938) ZUA, ZUA C/004. regata que baja de Upo (1938) ZUA, ZUA C/004. Upor-erreca (1940) ZUA, ZUA C/001-017. Upo-erreca (1940) ZUA, ZUA C/001-017. Upoerreka (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

Upoko iturria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturri

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	UPOKO ITURRIA (2003) ME, 061-56. UPOKO ITURRIE (2003) ME, 061-56.			

Dokumentalak:

Upomendi**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: UPOMENDI (2003) ME, 061-56.
 UPOMENDI (2003) ME, 061-56.
 UPOMENDI (2003) ME, 061-56.
 UPOMENDI (2003) ME, 061-56.
 UPOMENDI (2003) ME, 061-56.
 UPOMENDI (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak: Upo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.601 mendi

271

Upotik Artandarako oinezkoen bidea**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Camino peatonal de Upo á Bolis (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.505 Bidea

666

Uragorriti**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Uragorriti (1920) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

Uraza**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutiolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Uraza (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Urasa (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

658

Urdinbide**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Urdinbide (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** urdunbide (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Urdinbide (1779) ZUA, ZUA C/079.
 Urdinbide (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdinbide (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdinbide (1860) Nom60, 1147.
 Urdinbide (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdaibide (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Urdinbide (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Urduimbide (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Urdumbide (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Urdumbide (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Urrdunbide (1910) ZUA, ZUA C/079.
 Urdinbide (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Urdinbide (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Urdinbide (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Urdinbide (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Urdinbide (1928) ZUA, ZUA C/079.
 Urdinbide (?) (1964) ELE, BRBAP, XX, 1-2 (1964), 122.
 URDINBIDE (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 URDINBIDE (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 URDINBIDE (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdinbide (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
 Urdinbidebekoa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
 Urdinbidegoikoa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Urdinbide**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzo

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Urdinbide (Zaratamo) Zaratamo (Bizkaiko udalerria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: Urdinbide (2009/07) JA, Baserria.
Urdinbide (2009/07) BAG, .
urdinbide (urdunbide lehenagoko izena) (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Urdembide (1779) ZUA, ZUA C/079.
Urdenbide (1779) ZUA, ZUA C/079.
urdenbide (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
urdenbide (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
urdenbide (178?) EJ, DOKUMENTATUAK.
Urdenbide, sitio (1787) EJ, DOKUMENTATUAK.
Urdinbide, monte de (1862) EJ, DOKUMENTATUAK.
Urdinbide, monte de (1862) EJ, DOKUMENTATUAK.
Urdinbide (1905) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1905) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1905) ZUA, ZUA C/079.
Urdiumbide (1907) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1907) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1907) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1909) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1910) ZUA, ZUA C/079.
Urdumbide (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Urdimbide (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Urdumbide (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Urdimbide (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Urdumbide (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Urdinbide (1910) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1913) ZUA, ZUA C/079.
Urdimbide (1920) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1922) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1924) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1924) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1924) ZUA, ZUA C/079.
Urdinbide (1927) ZUA, ZUA C/079.
Urdimbide y Bolinvichueta (1938) ZUA, ZUA C/004.
Urdim-bide (1938) ZUA, ZUA C/004.
Urdimbide (1938) ZUA, ZUA C/004.
Urdimbide barrena (1941) ZUA, ZUA C/076.
Urdimbide (1942) ZUA, ZUA C/076.
Urdemire (1955) ZUA, ZUA C/058.
Urdemire (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Urdimbide (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Urdimbide (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Urdimbide (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
Urdemire (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.

Urdemire (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdimbide (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdimbide (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdimbide (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdemire (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdemire (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdemire (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdemire (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdemira (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdemira (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdemira (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdemira (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdemire (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdemire (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.

659

Urdinbidebarrena (-a)

Herritarra:

Sinonimoak:

Erdal era:

Generikoa: 2.202 Mendi, baso

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Urdinbide (Zaratamo)
 Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Urdinbidebarrena, monte de (1862) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdinbidebarrena, monte de (1862) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdinbidebarrena, monte de (1862) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdinbide, monte de (1862) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urdumbide barrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Urdimbide-Barrena (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Urdimbide barrena (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Urdimbidebarrena (1938) ZUA, ZUA C/004.

677

Urdinbidebarrukoa (-a)

Herritarra:

Sinonimoak:

Erdal era:

Generikoa: 2.202 Mendia

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Urdumbidebarrukoa (1938) ZUA, ZUA C/004.

Urdinbidebekoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: URDINBIDE BEKOA (2003) ME, 061-56.
 URDINBIDE BEKOA (2003) ME, 061-56.
 URDINBIDE BEKOA (2003) ME, 061-56.
 URDINBIDE BEKOA (2003) ME, 061-56.
 URDINBIDE BEKOA (2003) ME, 061-56.
 urdinbidebekoa (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Undimbide becoa (1927) ZUA, ZUA C/001-020.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

674

Urdinbidegoikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Urdimbide-goicoa (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

Urdinbidegoikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: URDINBIDE GOIKOA (2003) ME, 061-56.
 URDINBIDE GOIKOA (2003) ME, 061-56.
 URDINBIDE GOIKOA (2003) ME, 061-56.
 URDINBIDE GOIKOA (2003) ME, 061-56.
 URDINBIDE GOIKOA (2003) ME, 061-56.
 Urdinbidegoikoa (2009/07) JA, Baserrria.
 urdinbidegoikoa (2009/07) BAG, .

Dokumentalak: Urdumbide goicoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Urdimbide Goicoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Undimbide goicoa (1927) ZUA, ZUA C/001-020.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserri

673

Urdinbideko espaldea (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Urdimbideco Espalda (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Urdimbideco-Espaldia (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

678

Uretakosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Ureta cosolua (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Urigoikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak:	Gutiolo (Zaratamo)			
	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0

Ahozkoak: URIGOIKO (2003) ME, 061-56.
URIGOIKOA (2003) ME, 061-56.

Dokumentalak: Urigoikoa (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

686

Uriodozabaleko aresti**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
--	--------	--------	--------	--------------

Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
-------------------	--------------------------------	--	--	--

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Uriondo Zabaleco Aresti (1938) ZUA, ZUA C/004.

Uriondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baseria

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Uriondo (Zaratamo)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	URIONDO (2003) ME, 061-48. URIONDO (2003) ME, 061-48. URIONDO (2003) ME, 061-48. uriondo (2009/07) BAG, .			
Dokumentalak:	URIONDO (1704) ZUA, . Uriondo (1779) ZUA, ZUA C/079. Uriondo (1779) ZUA, ZUA C/079. Uriondo (1779) ZUA, ZUA C/079. Uriondo (1781) ZUA, ZUA C/079. Uriondo, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Uriondo, hacienda de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Uriondo, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Uriondo, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Uriondo, casa (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Uriondo, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Uriondo, hacienda de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Uriondo, casa de (1799) EJ, DOKUMENTATUAK. Urióndo (1860) Nom60, 1147. Uriondo (1922) ZUA, ZUA C/001-008. Uriondo (1922) ZUA, ZUA C/001-008. Uriondo (1935) ZUA, ZUA C/076. Uriondo (1946) ZUA, ZUA C/004. URIONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. URIONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. URIONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. URIONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. URIONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. URIONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. URIONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. URIONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. URIONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. URIONDO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK. URIONDO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK. URIONDO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK. Uriondo (2003) EJ, NORMALIZATUAK. Uriondo (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

Uriondo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.202 Auzo

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** URIONDO, BARRIO DE (2003) ME, 061-48.

Dokumentalak: Uriondo () ZUA, ZUA C/003-010.
 Uriondo (1704) NFOFB,II, .
 Uriondo (1781) ZUA, ZUA C/079.
 URIONDO, VARRIO (1798) EJ, DOKUMENTATUAK.
 URIONDO, VARRIO (1798) EJ, DOKUMENTATUAK.
 URIONDO, VARRIO DE (1798) EJ, DOKUMENTATUAK.
 URIONDO, VARRIO DE (1798) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urióndo (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Urióndo (1860) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Uriondo (1890) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1907) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1909) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Uriondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Uriondo (1910) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1910) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Uriondo (1913) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1913) ZUA, ZUA C/001-008.
 Uriondo (1920) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1922) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1922) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1923) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1924) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1924) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1924) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1926) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1927) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1928) ZUA, ZUA C/079.
 Uriondo (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
 Uriondo (1934) ZUA, ZUA C/058.
 Uriondo (1934) ZUA, ZUA C/003-006.
 Uriondo (1935) ZUA, ZUA C/003-005.
 Uriondo (1935) ZUA, ZUA C/003-005.
 Uriondo (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
 Uriondo (1936) ZUA, ZUA C/003-017.
 Uriondo (1938) ZUA, ZUA C/003-003.
 Uriondo (1938) ZUA, ZUA C/003-003.

Uriondo iturria (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Fuente Uriondo (1944) ZUA, ZUA C/002.**Herritarra:****Generikoa:** 1.802 Iturria

460

Uriondoaurre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Uriondo-aurre (1921) ZUA, ZUA C/001-008.
Oriondo aurre (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

661

Uriondobekoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uribe-Bilbo (Bizkaiko eskualdea)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Uriondo Becoa (1825) PE, .
Uriondo Erdicoa (1825) PE, .
Uriondo becoa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserrria

Uriondoberezia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Uriondo beresiya (1922) ZUA, ZUA C/001-008.

Uriondo Beresiye (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

638

Uriondogana (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Uriondo-gana (1913) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

683

Uriondогоikoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Uriondo Goycoa (1825) PE, .
Uriondогоico (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Uriondo goicoa (1938) ZUA, ZUA C/004.
Uriondo goicoa (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserri

Uriondoiragorri**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uribe-Bilbo (Bizkaiko eskualdea)
Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Uriondo Irágorri (1858) Nom58, 938.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baseria

682

Uriondokaminoa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerría)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Uriondo camiñoa (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

685

Uriondosoloa (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerría)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Uriondo soloa (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Uritxikerra (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Gutiolo (Zaratamo)

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

URITXIKERRA (2003) ME, 061-56.

URITXIKERRA (2003) ME, 061-56.

Uritxikerra (2009/07) BAG, .

Dokumentalak:

Urichiquerra (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Uritxikerra (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserri**Urraza****Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:**

Zaratamo (Bizkaiko udalerria)

Hizkuntza:**Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:**

Urraza (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserri

Urraza/urratza?**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Baso; oihan

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Gutiolo (Zaratamo) Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:	URRASA (2003) ME, 061-56. URRASA (2003) ME, 061-56. URRASABASO (2003) ME, 061-56. URRAZA (2003) ME, 061-56. URRAZA, LOS CASERÍOS DE (2003) ME, 061-56. URRUTZA (2003) ME, 061-56. urrasa (2009/07) BAG, . Urraza (2009/07) JA, Baserrria. urrusaga (2009/07) BAG, .			
Dokumentalak:	Urraza (1910) ZUA, ZUA C/001-008. Urraza (1920) ZUA, ZUA C/001-008. Urraza (1938) ZUA, ZUA C/004. Urraza (1938) ZUA, ZUA C/004. Urraza (1938) ZUA, ZUA C/004. Urraza (1945) ZUA, ZUA C/076. Urraza (2003) EJ, NORMALIZATUAK.			

688

Urrazazkarai**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				
Arautua:	0			
Ahozkoak:				
Dokumentalak:	Urraza-Azcaray (1938) ZUA, ZUA C/004.			

Urretxa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Urrecha (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

738

Urtarain**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Gutziolo (Zaratamo)
Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:** urtarain (2009/07) BAG, .**Dokumentalak:** Urtaray (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Urtaray (1920) ZUA, ZUA C/001-008.
Urtarain (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 mendj;baso

697

Vistabella**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Vistabella (1925) ZUA, ZUA C/062.
Vistabella (1925) ZUA, ZUA C/062.
Vistabella (1925) ZUA, ZUA C/062.
vistabella (1925) ZUA, ZUA C/062.
vistabella (1925) ZUA, ZUA C/062.
vistabella (1925) ZUA, ZUA C/062.**Herritarra:****Generikoa:** 1.612 Soroa

Vistaermosa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Vista Hermosa (1920) ZUA, ZUA C/079.
 Vista Ermosa (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Vista Ermosa (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Vista Ermosa (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Vista Ermosa (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Vista Ermosa (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Vista Ermosa (1922) ZUA, ZUA C/076.
 Vista Ermosa (1922) ZUA, ZUA C/076.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserria

696

Vistaermosa**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Vista ermosa (1905) ZUA, ZUA C/079.
 Vista Ermosa (1922) ZUA, ZUA C/079.
 Vista Hermosa (1926) ZUA, ZUA C/079.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

132

Vistalegre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Vistalegre (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Achiturri (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.205 auzoa

Vistalegre**Sinonimoak:** Atxiturria**Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Vistalegre (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Vista- Alegre (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.

Vista Alegre (1956) EJ, DOKUMENTATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

120

Vistalegre**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

BISTALEGRE (2003) ME, 061-48.

BISTALEGRE (2003) ME, 061-48.

VISTALEGRE (2003) ME, 061-48.

VISTALEGRE (2003) ME, 061-48.

Vistalegre (2009/07) JA, Aurkintza.

vistalegre (2009/07) BAG, .

Dokumentalak:

Vista-Alegre () ZUA, ZUA C/062.

Vista-Alegre () ZUA, ZUA C/062.

Vista Alegre (1943) ZUA, ZUA C/076.

Vistalegre (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

Herritarra:**Generikoa:** 1.301 Baserri

694

Vistalegrebarrena (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Vistalegre (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Vista Alegrebarrena (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Vista-alegre barrena (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Zabaleko trosdijese(???)

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Sabaleco trosdijese (1922) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 2.202 Mendi

Zaratamo**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****Herritarra:****Generikoa:** 1.105 Udalerri; udal

	UTM X:	UTM Y:	UTM Z:	Kartografia:
Barrutiak:	Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)			
Hizkuntza:				
Oharrak:				

Nerbioi-lbaizabal sistema itsasadar bilakatzen da Bilbon eta Kantauri itsasoan hiltzen da Abrako golkoan.

Arautua: 0

Ahozkoak:

- SAÁTAMO (2003) ME, 061-56.
- SAÁTAMO (2003) ME, 061-48.
- SAÁTAMO (2003) ME, 061-48.
- SARÁTAMO (2003) ME, 061-56.
- ZARÁTAMO (2003) ME, 061-48.
- ZARATAMOKO UDAL BARRUTIA (2003) ME, 062-49.
- ZARATAMOKO UDAL BARRUTIA (2003) ME, 062-41.
- ZARATAMOKO UDAL BARRUTIA (2003) ME, 061-64.
- ZARATAMOKO UDAL BARRUTIA (2003) ME, 061-56.
- ZARATAMOKO UDAL BARRUTIA (2003) ME, 061-48.
- ZARATAMOKO UDAL BARRUTIA (2003) ME, 061-40.
- Saatamo (2009/07) JA, Udalerrria.
- Saratamo (2009/07) BAG, .

Dokumentalak:

- pueblo de Zarátamo () ZUA, ZUA C/004-037.
- Zarátamo () ZUA, ZUA C/003-010.
- Zarátamo () ZUA, ZUA C/003-010.
- Anteiglesia de Zaratamo () ZUA, ZUA C/062.
- Zarátamo () ZUA, ZUA C/079.
- Anteiglesia () ZUA, ZUA C/004-037.
- jurisdiccion de Zaratamo () ZUA, ZUA C/058.
- Anteiglesia de San Llorente de Zarátamo (1655) ZUA, ZUA C/062.
- Anteiglesia de San Llorente de Zarátamo (1655) ZUA, ZUA C/062.
- Zaratamo (1704) ZUA, 598.
- Zaratamo (1704) NFOFB,II, .
- ZARATAMO (1704) ZUA, .
- Zaratamo (1704) ZUA, 523.
- Anteiglesia de Zaratamo (1760) ZUA, ZUA C/062.
- Republica de Zaratamo (1762) ZUA, ZUA C/004-029.
- Anteiglesia (1762) ZUA, ZUA C/004-029.
- Republica de Zaratamo (1762) ZUA, ZUA C/004-029.
- Anteiglesia de Zaratamo (1779) ZUA, ZUA C/062.
- Saratamo (1781) ZUA, ZUA C/079.
- Ayuntamiento (1781) ZUA, ZUA C/079.
- Zaratamo (1781) ZUA, ZUA C/079.
- Saratamo (1781) ZUA, ZUA C/079.
- Zarátamo (1781) ZUA, ZUA C/079.
- Zaratamo (1782) ZUA, ZUA C/079.
- San Lorenzo de Zarátamo (1860) Nom60, 1147.
- Zarátamo (1882) ZUA, ZUA C/001-006.
- Zarátamo (1882) ZUA, ZUA C/004.

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Anteiglesia de Zarátamo (1890) ZUA, ZUA C/058.
Zarátamo (1890) ZUA, ZUA C/058.
Zaratamo (1890) ZUA, ZUA C/058.
Zarátamo (1891) ZUA, ZUA C/079.
Ayuntamiento de Zarátamo (1897) ZUA, ZUA C/075.
Zarátamo (1898) ZUA, ZUA C/002-003.
Zarátamo (1899) ZUA, ZUA C/002-003.
Zarátamo (1899) ZUA, ZUA C/002-003.
Zaratamo (1901) ZUA, ZUA C/079.
pueblo de Zarátamo (1903) ZUA, ZUA C/058.
Anteiglesia de Zarátamo (1903) ZUA, ZUA C/058.
Zarátamo (1903) ZUA, ZUA C/001-005.
Zarátamo (1905) ZUA, ZUA C/079.
Zarátamo (1905) ZUA, ZUA C/001-015.
Zaratamo (1905) ZUA, ZUA C/001-015.
Zarátamo (1906) ZUA, ZUA C/002 -026.
Zarátamo (1907) ZUA, ZUA C/079.
Zaratamo (1908) ZUA, ZUA C/079.
Zarátamo (1908) ZUA, ZUA C/079.
Zaratamo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Zarátamo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Zarátamo (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Zaratamo (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
Zaratamo (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
Zaratamo (1913) ZUA, ZUA C/079.
Zarátamo (1913) ZUA, ZUA C/004.
Zarátamo (1914) ZUA, ZUA C/079.
Zaratamo (1914) ZUA, ZUA C/079.
Zarátamo (1917) ZUA, ZUA C/079.
Zaratamo (1918) ZUA, ZUA C/079.
Zarátamo (1919) ZUA, ZUA C/002-18.
Zarátamo (1920) ZUA, ZUA C/079.
Zaratamo (1920) ZUA, ZUA C/002-017.
Anteiglesia de Zaratamo (1921) ZUA, ZUA C/004.
Zarátamo (1921) ZUA, ZUA C/002.
Zarátamo (1922) ZUA, ZUA C/079.
Sarátamo (1922) ZUA, ZUA C/062.
Sarátamo (1922) ZUA, ZUA C/062.
Zarátamo (1923) ZUA, ZUA C/001-003.
Zaratamo (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Zaratamo (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Zaratamo (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Zarátamo (1923) ZUA, ZUA C/001-001.
Zarátamo (1923) ZUA, ZUA C/079.
Zaratamo (1924) ZUA, ZUA C/079.
Zaratamo (1924) ZUA, ZUA C/079.
Zarátamo (1924) ZUA, ZUA C/079.
Zaratamo (1924) ZUA, ZUA C/002-025.
Zaratamo (1924) ZUA, ZUA C/002-021.
Zarátamo (1924) ZUA, ZUA C/002-027.
anteiglesia de Zarátamo (1925) ZUA, ZUA C/062.
anteiglesia de Zarátamo (1925) ZUA, ZUA C/062.
jurisdicción de Zaratamo (1925) ZUA, ZUA C/062.
Municipio de Zarátamo (1925) ZUA, ZUA C/062.
anteiglesia de Zarátamo (1925) ZUA, ZUA C/062.
Zarátamo (1926) ZUA, 0002.

MAIER GURRUTXAGA - GOIZALDE UGARTE**ZARATAMOKO UDALA - EUSKALTZAINDIA**

Zaratamo (1927) ZUA, ZUA C/002-016.
Zarátamo (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
Zarátamo (1927) ZUA, ZUA C/001-018.
Zarátamo (1927) ZUA, ZUA C/001-020.
Zarátamo (1927) ZUA, ZUA C/001-002.
Zarátamo (1928) ZUA, ZUA C/001-019.
Zaratamo (1928) ZUA, 0002.
Zaratamo (1928) ZUA, 0002.
Zaratamo (1928) ZUA, ZUA C/079.
Zarátamo (1928) ZUA, 0002.
Zaratamo (1929) ZUA, 1ZUA C/002-014.
Zaratamo (1929) ZUA, ZUA C/001-004.
Zarátamo (1930) ZUA, ZUA C/001-019.
Zaratamo (1930) ZUA, ZUA C/002-022.
Zarátamo (1930) ZUA, 0002.
Ayuntamiento de Zarátamo (1930) ZUA, ZUA C/075.
Zaratamo (1930) ZUA, ZUA C/004-032.
Zaratamo (1931) ZUA, ZUA C/002-016.
Zaratamo (1931) ZUA, ZUA C/004-032.
Zaratamo (1931) ZUA, ZUA C/002-20.
Zaratamo (1931) ZUA, ZUA C/002-022.
Zarátamo (1931) ZUA, ZUA C/002-022.
Zarátamo (1933) ZUA, ZUA C/002-022.
anteiglesia de Zarátamo (1933) ZUA, ZUA C/062.
Zaratamo (1935) ZUA, ZUA C/002-023.
Zaratamo (1935) ZUA, ZUA C/004-016.
Zaratamo (1935) ZUA, ZUA C/062.
pueblo de Zarátamo (1935) ZUA, ZUA C/062.
Zarátamo (1936) ZUA, 0002.
Zaratamo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Zarátamo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Zaratamo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Zarátamo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Zarátamo (1938) ZUA, ZUA C/003-001.
Zaratamo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Zaratamo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Zaratamo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Zarátamo (1940) ZUA, ZUA C/003-011.
Zarátamo (1940) ZUA, ZUA C/003-019.
Municipio de Zarátamo (1940) ZUA, ZUA C/004.
Zaratamo (1940) ZUA, ZUA C/003-023.
Zaratamo (1940) ZUA, ZUA C/001-009.
Zaratamo (1940) ZUA, ZUA C/058.
Zarátamo (1941) ZUA, ZUA C/003-022.
San Lorenzo de Zaratamo (1941) ZUA, ZUA C/062.
Zarátamo, Villa de (1941) ZUA, ZUA C/001-017.
Zarátamo (1941) ZUA, ZUA C/001-017.
Zarátamo (1941) ZUA, ZUA C/001-017.
Zarátamo (1942) ZUA, ZUA C/003-012.
Zarátamo (1943) ZUA, 0002.
Zaratamo (1944) ZUA, 0002.
Zaratamo (1944) ZUA, ZUA C/002.
Zaratamo (1945) ZUA, 0002.
Zarátamo (1946) ZUA, ZUA C/004.
Zarátamo (1946) ZUA, ZUA C/004.
pueblo de Zarátamo (1955) ZUA, ZUA C/058.

Zaratamo (capital) (1960) Nom960, 34.
 Zarátamo (1979) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Zaratamo (1979) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ZARATAMO (C) (1986) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ZARATAMO (C) (1986) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ZARATAMO (1993) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ZARATAMO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ZARATAMO (2001) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ZARATAMO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Zaratamo (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 ZARATAMO (2002) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Zaratamo (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
 Zaratamo (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
 Zaratamo (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
 Zaratamo (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
 Zaratamo (2003) EJ, NORMALIZATUAK.
 ZARATAMO (2003) EJ, DOKUMENTATUAK.
 Zaratamo (2003) EJ, NORMALIZATUAK.

289

Zaratamoko bidea

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerría)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: carretera a Zarátamo (1938) ZUA, ZUA C/004-011.

Herritarra:

Generikoa: 1.505 Bidea

617

Zazpionga

Sinonimoak:

Erdal era:

Ofiziala:

UTM X:

UTM Y:

UTM Z:

Kartografia:

Barrutiak: Zaratamo (Bizkaiko udalerría)

Hizkuntza:

Oharrak:

Arautua: 0

Ahozkoak:

Dokumentalak: Saspionga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:

Generikoa: 1.600 Aurkintza

Zelaia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Celaie (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Celaie (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Celaya (1938) ZUA, ZUA C/004.
 Celaya (1938) ZUA, ZUA C/004.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia, Aurkintza

619

Zerradura**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: Seradura (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
 Seradura (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendi

204

Zerrategia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Arkotxa (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:**

Dokumentalak: aserradero (1940) ZUA, ZUA C/058.

Herritarra:**Generikoa:** 1.306 Zerrategia

Zerratua (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Burbustu (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sarratue (1910) ZUA, ZUA C/001-008.

Sarratue (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Sarratue (1920) ZUA, ZUA C/001-008.

Herritarra:**Generikoa:** 2.202 Mendia

613

Zerratua (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:****Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

614

Zerratualde**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sarratoalde (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.600 Aurkintza

Ziaurden-Upoerreka**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ciaurden-Upoerreca (1938) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendia

318

Ziordin**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Ziarduy (1781) ZUA, ZUA C/079.
Siurdi (1910) ZUA, ZUA C/001-008.
Ciurduy (1922) ZUA, ZUA C/062.
Ciurduy (1922) ZUA, ZUA C/062.
Ciurduy (1922) ZUA, ZUA C/062.
Ciurduy (1922) ZUA, ZUA C/062.
Ciurduy (1922) ZUA, ZUA C/062.
Ciordin (1938) ZUA, ZUA C/004.
Ciordin (1938) ZUA, ZUA C/004.
Coiesolo (1938) ZUA, ZUA C/004.
Ziardui (1981) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 2.202 Mendi

640

Zorrigieta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Uriondo (Zaratamo)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Sorriguieta (1920) ZUA, ZUA C/079.
Sorriguieta (1920) ZUA, ZUA C/079.**Herritarra:****Generikoa:** 1.301 Baserria

Zubiaurreko zubinagusia (-a)**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** puente principal de Zubiaur (1762) ZUA, ZUA C/004-029.**Herritarra:****Generikoa:** 1.506 Zubia

124

Zuloaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Zuluaga (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
Suluaga (1911) ZUA, ZUA C/003-030.
Suluaga (1911) ZUA, ZUA C/003-030.**Herritarra:****Generikoa:** 1.606 Erreka-zulo

672

Zuloaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Zuluaga (1910) ZUA, ZUA C/001-008.**Herritarra:****Generikoa:** 1.612 Soroa

Zuloaga**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Zuloaga (1918) ZUA, ZUA C/002.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka

641

Zulotxoeta**Sinonimoak:****Erdal era:****Ofiziala:****UTM X:****UTM Y:****UTM Z:****Kartografia:****Barrutiak:** Zaratamo (Bizkaiko udalerrria)**Hizkuntza:****Oharrak:****Arautua:** 0**Ahozkoak:****Dokumentalak:** Suluchueta (1946) ZUA, ZUA C/004.**Herritarra:****Generikoa:** 2.302 Erreka